
 



2 
 

  

                                                        Приложение 1 

  

                                                        к постановлению 

  

                                                Администрации города Тынды 

 

                                                                                              от "13"июля 2020 года № 1319 

 

     

 

Исполнение по прогнозируемым доходам городского бюджета  

за первое полугодие 2020 года 

 

 

  

(тысяч рублей) 

 
Код  

Наименование кода поступлений в бюджет 

доходов 

План на 

2020 год 
Исполнено  

 
 

1 2 3 4 

 
00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 510 708,1 210 352,4 

 
00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 315 748,0 135 895,4 

 
00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 315 748,0 135 895,4 

 

00010102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

313 458,0 134 815,8 

 

00010102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 400,0 472,9 

 

00010102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

800,0 285,0 

 

00010102040010000110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов,  

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса  Российской Федерации 

90,0 321,7 

 

00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3 911,8 1 579,2 

 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

3 911,8 1 579,2 

 

00010302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 433,3 748,2 



3 
 

 

1 2 3 4 

 

00010302231010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1 433,3 748,2 

 

00010302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

9,4 4,9 

 

00010302241010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

9,4 4,9 

 

00010302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

2 732,3 975,0 

 

00010302251010000110 Доходы от уплаты акцизов на  автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

2 732,3 975,0 

 

00010302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-263,2 -148,9 

 

00010302261010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

-263,2 -148,9 

 
00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 60 370,9 26 034,7 



4 
 

 
1 2 3 4 

 

00010501000000000110 Налог, взимаемый в связи с применением  

упрощенной системы налогообложения 
12 885,0 3 677,6 

 

00010501010010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

9 380,3 2 110,5 

 

00010501110010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

9 380,3 2 110,5 

 

00010501020010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 

3 504,7 1 567,1 

 

00010501021010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 

числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъекта Российской Федерации) 

3 504,7 1 567,1 

 

00010502000020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 
43 601,0 20 950,3 

 

00010502010020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 
43 601,0 20 947,0 

 

00010504000020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 
3 884,9 1 406,8 

 

00010504010020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 

3 884,9 1 406,8 

 
00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 48 480,0 14 155,6 

 
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 23 895,0 4 122,3 

 

00010601020040000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских округов 

23 895,0 4 122,3 

 
00010606000000000110 Земельный налог 24 585,0 10 033,3 

 
00010606030000000110 Земельный налог с организаций 17 675,0 9 184,7 

 

00010606032040000110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов 

17 675,0 9 184,7 

 
00010606040000000110 Земельный налог с физических лиц 6 910,0 848,6 

 

00010606042040000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов 

6 910,0 848,6 

 
00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9 286,0 3 876,4 

 

00010803000010000110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

9 286,0 3 876,4 

 

00010803010010000110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 

9 286,0 3 876,4 

 

00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

53 816,4 19 511,0 

 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

51 233,5 18 369,1 



5 
 

 

1 2 3 4 

 

00011105010000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

19 000,0 6 641,6 

 

00011105012040000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

19 000,0 6 641,6 

 

00011105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности 

на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

3 233,5 1 317,7 

 

00011105024040000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

3 233,5 1 317,7 

 

00011105070000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную (муниципальную) 

казну (за исключением земельных участков) 

29 000,0 10 409,8 

 

00011105074040000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего  казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 

29 000,0 10 409,8 

 

00011105300000000120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

2,9 2,9 

 

00011105312040000120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

городских округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

2,9 2,9 

 

00011107000000000120 Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 
180,0 0,0 

 

00011107010000000120 Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и 

обязательных платежей 

180,0 0,0 

 

00011107014040000120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими округами 

180,0 0,0 

 

00011109000000000120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

2 400,0 1 139,0 



6 
 

 

1 2 3 4 

 

00011109040000000120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

2 400,0 1 139,0 

 

00011109044040000120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

2 400,0 1 139,0 

 

00011200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
304,0 450,7 

 

00011201000010000120 Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 
304,0 450,7 

 

00011201010010000120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 
48,0 310,4 

 

00011201030010000120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты 
11,0 20,9 

 

00011201040010000120 Плата за размещение отходов производства и 

потребления 
245,0 119,4 

 
00011201041010000120 Плата за размещение отходов производства 245,0 119,4 

 

00011300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 787,4 1 133,7 

 
00011302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 1 787,4 1 133,7 

 
00011302990000000130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 787,4 1 133,7 

 

00011302994040000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 
1 787,4 1 133,7 

 

00011400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
13 006,6 5 185,3 

 

00011402000000000000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

11 059,8 4 546,0 

 

00011402040040000410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

11 059,8 4 546,0 

 

00011402043040000410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

11 059,8 4 546,0 

 

00011406000000000430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 
1 946,8 639,3 



7 
 

 1 2 3 4 

 

00011406010000000430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

1 500,0 639,3 

 

00011406012040000430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

1 500,0 639,3 

  

00011406020000000430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

446,8 0,0 

  

00011406024040000430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских округов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

446,8 0,0 

 
00011500000000000000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 30,0 7,5 

 

00011502000000000140 Платежи, взимаемые государственными и 

муниципальными органами (организациями) за 

выполнение определенных функций 

30,0 7,5 

 

00011502040040000140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) городских округов 

за выполнение определенных функций 

30,0 7,5 

 

00011600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
2 341,6 1 878,1 

  

00011601000010000140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

55,2 70,3 

 

00011601050010000140 Административные штрафы, установленные Главой 

5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

права граждан 

2,5 2,5 

 

00011601053010000140 Административные штрафы, установленные Главой 

5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

2,5 2,5 

 

00011601060010000140 Административные штрафы, установленные Главой 

6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность 

2,0 2,0 

 

00011601063010000140 Административные штрафы, установленные Главой 

6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

2,0 2,0 

 

00011601130010000140 Административные штрафы, установленные Главой 

13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области связи 

и информации 

10,0 12,5 



8 
 

 1 2 3 4 

 

00011601133010000140 Административные штрафы, установленные Главой 

13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области связи 

и информации, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

10,0 12,5 

 

00011601140010000140 Административные штрафы, установленные Главой 

14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций 

3,7 3,7 

 

00011601143010000140 Административные штрафы, установленные Главой 

14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

3,7 3,7 

 

00011601150010000140 Административные штрафы, установленные Главой 

15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг 

0,6 0,7 

 

00011601153010000140 Административные штрафы, установленные Главой 

15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных 

в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

0,6 0,7 

 

00011601170010000140 Административные штрафы, установленные Главой 

17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти 

1,3 2,3 

 

00011601173010000140 Административные штрафы, установленные Главой 

17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1,3 2,3 

  

00011601190010000140 Административные штрафы, установленные Главой 

19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка 

управления 

24,5 34,0 

  

00011601193010000140 Административные штрафы, установленные Главой 

19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка 

управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

24,5 34,0 



9 
 

 1 2 3 4 

 

00011601200010000140 Административные штрафы, установленные Главой 

20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную 

безопасность 

10,6 12,6 

 

00011601203010000140 Административные штрафы, установленные Главой 

20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

10,6 12,6 

 

00011607000010000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления 

государственным внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, иной организацией, действующей от 

имени Российской Федерации 

1 069,2 432,3 

  

00011607010000000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

государственным (муниципальным) контрактом 

69,2 69,2 

 

00011607010040000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа 

69,2 69,2 

 

00011607090000000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, казенным учреждением, 

Центральным банком Российской Федерации 

1 000,0 363,1 

 

00011607090040000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа 

1 000,0 363,1 

  
00011610000000000140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 

(убытков) 
1 217,2 1 375,5 

 

00011610120000000140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации, по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

1 217,2 1 375,5 

 

00011610123010000140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

1 176,2 1 329,7 



10 
 

 
1 2 3 4 

 

00011610129010000140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

41,0 45,8 

 
00011700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 625,4 644,8 

 00011701000000000180 Невыясненные поступления 0,0 0,4 

 
00011701040040000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 
0,0 0,4 

 
00011705000000000180 Прочие неналоговые доходы 1 625,4 644,4 

 
00011705040040000180 Прочие неналоговые доходы 1 625,4 644,4 

 
00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 289 469,2 507 105,8 

 

00020200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 293 196,1 510 832,7 

 

00020210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
27 587,0 17 212,2 

 

00020210001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
12 705,6 12 251,7 

 

00020215001040000150 Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
12 705,6 12 251,7 

 
00020215002000000150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
14 881,4 4 960,5 

 
00020215002040000150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
14 881,4 4 960,5 

 

00020220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
605 654,3 230 520,5 

 

00020225023000000150 Субсидии бюджетам на мероприятия по 

переселению граждан из ветхого и аварийного жилья 

в зоне Байкало-Амурской магистрали 

106 723,3 40 125,4 

 

00020225023040000150 Субсидии бюджетам городских округов на 

мероприятия по переселению граждан из ветхого и 

аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской 

магистрали 

106 723,3 40 125,4 

 

00020225081000000150 Субсидии бюджетам на государственную поддержку 

спортивных организаций, осуществляющих 

подготовку спортивного резерва для сборных команд 

Российской Федерации 

545,3 192,3 

 

00020225081040000150 Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для сборных команд 

Российской Федерации 

545,3 192,3 

 

00020225497000000150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 
1 013,4 912,0 

 

00020225497040000150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

1 013,4 912,0 

 

00020225527000000150 Субсидии бюджетам на государственную поддержку 

малого и среднего предпринимательства в субъектах 

Российской Федерации 

14 534,1 0,0 

 

00020225527040000150 Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства в субъектах Российской 

Федерации 

14 534,1 0,0 

 1 2 3 4 



11 
 

 

00020225555000000150 Субсидии бюджетам на реализацию программ 

формирования современной городской среды 
16 206,7 0,0 

 

00020225555040000150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 

16 206,7 0,0 

 

00020229998000000150 Субсидии бюджетам на финансовое обеспечение 

отдельных полномочий 
301 880,0 187 897,5 

 

00020229998040000150 Субсидии бюджетам городских округов на 

финансовое обеспечение отдельных полномочий 
301 880,0 187 897,5 

 
00020229999000000150 Прочие субсидии 164 751,5 1 393,3 

 
00020229999040000150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 164 751,5 1 393,3 

 

00020230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
587 131,8 260 796,9 

 

00020230027000000150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

10 127,4 4 514,2 

 

00020230027040000150 Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

10 127,4 4 514,2 

 

00020230029000000150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 

24 705,2 6 901,5 

 

00020230029040000150 Субвенции бюджетам городских округов на   

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 

24 705,2 6 901,5 

 

00020235082000000150 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

на предоставление жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

24 419,8 12 586,9 

 

00020235082040000150 Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

24 419,8 12 586,9 

 

00020235120000000150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

14,3 0,0 

 

00020235120040000150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

14,3 0,0 

 
00020239999000000150 Прочие субвенции 527 865,1 236 794,3 

 
00020239999040000150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 527 865,1 236 794,3 

 
00020204000000000150 Иные межбюджетные трансферты 72 823,0 2 303,1 

 

00020245424000000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на создание комфортной городской среды 

в малых городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды 

70 000,0 0,0 

 1 2 3 4 



12 
 

 

00020245424040000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на создание 

комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях-победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

70 000,0 0,0 

 

00020204999000000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
2 823,0 2 303,1 

 

00020204999040000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 
2 823,0 2 303,1 

 

00021800000000000000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

65,4 65,4 

 

00021800000000000150 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также 

от возврата организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

65,4 65,4 

 

00021800000040000150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

65,4 65,4 

 

00021804000040000150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 
65,4 65,4 

 

00021804010040000150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

63,2 63,2 

 

00021804020040000150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

2,2 2,2 

 

00021900000000000000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-3 792,3 -3 792,3 

 

00021900000040000150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

-3 792,3 -3 792,3 

 

00021960010040000150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

-3 792,3 -3 792,3 

 
  ИТОГО 1 800 177,3 717 458,2 

 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

                                                                     Приложение 2                                                               

                                                                                                к постановлению 



13 
 

                                                                                                      Администрации города Тынды 

                                                                                                от «13» июля 2020 № 1319 

                                                                                            
Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита 

городского бюджета за первое полугодие 2020 года 
                                                                                                            (тысяч рублей) 

Наименование Показатели, 

утвержденные 

сводной 

бюджетной 

росписью, с 

учетом 

изменений 

Исполнено 

 

Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием 

кредитами кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

23 914,7 20 172,0 

Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием 

в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными 

местному бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации 

0,0 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в 

течение соответствующего финансового года 

11 388,8 - 31 644,0 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета 

35 303,5 - 11 472,0 

 
                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            Приложение 3  

                            к постановлению 

        

    

  

  



14 
 

                            Администрации города Тынды 

                            от "13" июля 2020 года № 1319 

   

Исполнение по ведомственной структуре расходов городского бюджета по 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации за первое полугодие 2020 года 

 

            (тысяч рублей) 

  Глава РЗ ПР ЦС  ВР 

Бюджетные 

ассигнования, 

утвержденные 

сводной 

бюджетной 

росписью с 

учетом 

изменений 

Исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация города Тынды 222         505 524,8 103 092,9 

Общегосударственные вопросы 222 0100       90 292,6 44 390,3 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 222 0100 0102     2 140,6 1 307,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений 222 0100 0102 55 5 00 00000   2 140,6 1 307,0 

Глава муниципального образования 222 0100 0102 55 5 00 20010   2 140,6 1 307,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 222 0100 0102 55 5 00 20010 100 2 140,6 1 307,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 222 0100 0104     48 327,2 24 094,5 

Муниципальная программа "Эффективное 

управление расходами Администрации 

города Тынды и подведомственных 

учреждений на 2015-2024 годы" 222 0100 0104 07 0 00 00000   47 671,5 24 015,2 

Подпрограмма "Эффективное управление 

расходами Администрации города Тынды 

на 2015-2024 годы" 222 0100 0104 07 1 00 00000   47 671,5 24 015,2 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 222 0100 0104 07 1 01 00000   47 032,9 23 879,6 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 222 0100 0104 07 1 01 22850   47 032,9 23 879,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 222 0100 0104 07 1 01 22850 100 45 162,3 23 150,4 



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0100 0104 07 1 01 22850 200 1 864,3 729,2 

Иные бюджетные ассигнования 222 0100 0104 07 1 01 22850 800 6,3 0,0 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях" 222 0100 0104  07 1 02 00000   638,6 135,6 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе 

в органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 222 0100 0104 07 1 02 22860   638,6 135,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 222 0100 0104 07 1 02 22860 100 638,6 135,6 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в городе Тынде на 

2020–2024 годы» 222 0100 0104 23 0 00 00000   655,7 79,3 

Основное мероприятие "Повышение 

престижа муниципальной службы в городе 

Тынде" 222 0100 0104 23 0 02 00000   655,7 79,3 

Переподготовка и повышение 

квалификации муниципальных служащих 222 0100 0104 23 0 02 24310   271,0 79,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 222 0100 0104 23 0 02 24310 100 64,0 44,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0100 0104 23 0 02 24310 200 207,0 35,0 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 222 0100 0104 23 0 02 24320   384,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0100 0104 23 0 02 24320 200 384,7 0,0 

Судебная система 222 0100 0105     14,3 0,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений 222 0100 0105 55 5 00 00000   14,3 0,0 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 222  0100 0105 55 5 00 51200   14,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222  0100 0105 55 5 00 51200 200 14,3 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 222 0100 0113     39 810,5 18 988,8 



16 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа "Эффективное 

управление расходами Администрации 

города Тынды и подведомственных 

учреждений на 2015-2024 годы" 222 0100 0113 07 0 00 00000   36 437,1 18 474,7 

Подпрограмма "Эффективное управление 

расходами Администрации города Тынды 

на 2015-2024 годы" 222 0100 0113 07 1 00 00000   1 638,7 585,0 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 222 0100 0113 07 1 01 00000   831,2 345,6 

Финансовое обеспечение  государственных 

полномочий по организационному 

обеспечению деятельности 

административных комиссий 222 0100 0113 07 1 01 88430   831,2 345,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 222 0100 0113 07 1 01 88430 100 790,6 332,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0100 0113 07 1 01 88430 200 40,6 12,9 

Основное мероприятие "Реализация 

муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением" 222 0100 0113 07 1 03 00000   393,4 99,0 

Представительские расходы 222 0100 0113 07 1 03 23750   61,0 37,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0100 0113 07 1 03 23750 200 61,0 37,7 

Прочие расходы по выполнению функций 

органами местного самоуправления (в т.ч. 

проведение экспертиз, взнос на жителей в 

Совет муниципальных образований и т.д.) 222 0100 0113 07 1 03 23760   232,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0100 0113 07 1 03 23760 200 99,6 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 222 0100 0113 07 1 03 23760 800 132,8 0,0 

Расходы на оплату исполнительных 

документов по взысканию денежных 

средств, предъявленных муниципальной 

казне города Тынды Амурской области 222 0100 0113 07 1 03 23770   100,0 61,3 

Иные бюджетные ассигнования 222 0100 0113 07 1 03 23770 800 100,0 61,3 

Основное мероприятие "Создание условий 

для качественного и доступного 

предоставления муниципальных услуг 

гражданам и организациям" 222 0100 0113 07 1 12 00000   414,1 140,4 

Содержание помещения МФЦ, оплата 

услуг связи, Интернет, коммунальных 

услуг 222 0100 0113 07 1 12 23210   414,1 140,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0100 0113 07 1 12 23210 200 414,1 140,4 

Подпрограмма "Эффективное управление 

расходами МКУ "Дирекция транспорта и 

обслуживания Администрации города 

Тынды"" 222 0100 0113 07 3 00 00000   34 798,4 17 889,7 



17 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных казенных учреждений" 222 0100 0113 07 3 01 00000   33 888,4 17 848,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 222 0100 0113 07 3 01 22840   33 888,4 17 848,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 222 0100 0113 07 3 01 22840 100 25 247,0 13 467,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0100 0113 07 3 01 22840 200 6 506,4 3 232,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 222 0100 0113 07 3 01 22840 300 182,3 182,3 

Иные бюджетные ассигнования 222 0100 0113 07 3 01 22840 800 1 952,7 967,0 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях" 222 0100 0113 07 3 02 00000   910,0 41,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе 

в органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 222 0100 0113 07 3 02 22860   910,0 41,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 222 0100 0113 07 3 02 22860 100 910,0 41,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений  222 0100 0113 55 5 00 00000   3 373,4 514,1 

Финансовое обеспечение мероприятий, 

связанных с предотвращением, 

профилактикой и устранением последствий 

распространения коронавирусной 

инфекции 222 0100 0113 55 5 00 24330   1 290,0 514,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0100 0113 55 5 00 24330 200 1 290,0 514,1 

Оказание содействия в подготовке 

проведения общероссийского голосования, 

а также в информировании граждан 

Российской Федерации о такой подготовке 222 0100 0113  55 5 W0 00000   2 083,4 0,0 

Оказание содействия в подготовке и 

проведении общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации, а 

также в информировании граждан 

Российской Федерации о его подготовке и 

проведении 222 0100 0113 55 5 W0 80690   2 083,4 0,0 



18 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0100 0113 55 5 W0 80690 200 2 083,4 0,0 

Национальная оборона 222 0200       158,8 11,1 

Мобилизационная подготовка экономики 222 0200 0204     158,8 11,1 

Муниципальная программа «Эффективное 

управление расходами Администрации 

города Тынды и подведомственных 

учреждений на 2015-2024 годы» 222 0200 0204 07 0 00 00000   158,8 11,1 

Подпрограмма «Эффективное управление 

расходами Администрации города Тынды 

на 2015-2024 годы» 222 0200 0204 07 1 00 00000   158,8 11,1 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий по 

мобилизационной подготовке" 222 0200 0204 07 1 04 00000   158,8 11,1 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности экономики 222 0200 0204 07 1 04 23120   158,8 11,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0200 0204 07 1 04 23120 200 158,8 11,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 222 0300       11 968,9 5 240,3 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 222 0300 0309     11 968,9 5 240,3 

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений, терроризма и 

экстремизма в городе Тынде на 2015-2020 

годы» 222 0300 0309 03 0 00 00000   239,6 0,0 

Подпрограмма «Аппаратно-Программный 

Комплекс «Безопасный город» 222 0300 0309 03 2 00 00000   239,6 0,0 

Основное мероприятие "Противодействие 

терроризму и преступности" 222 0300 0309 03 2 01 00000   239,6 0,0 

Установка АПК «Безопасный город» 222 0300 0309 03 2 01 22930   239,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0300 0309 03 2 01 22930 200 239,6 0,0 

Муниципальная программа "Эффективное 

управление расходами Администрации 

города Тынды и подведомственных 

учреждений на 2015-2024 годы" 222 0300 0309 07 0 00 00000   11 729,3 5 240,3 

Подпрограмма "Эффективное управление 

расходами МКУ "Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям города Тынды"" 222 0300 0309 07 2 00 00000   11 729,3 5 240,3 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных казенных учреждений" 222 0300 0309 07 2 01 00000   10 909,9 5 086,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 222 0300 0309 07 2 01 22840   10 909,9 5 086,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 222 0300 0309 07 2 01 22840 100 9 849,2 4 518,1 



19 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0300 0309 07 2 01 22840 200 1 058,2 567,6 

Иные бюджетные ассигнования 222 0300 0309 07 2 01 22840 800 2,5 1,2 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях" 222 0300 0309 07 2 02 00000   462,6 72,4 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе 

в органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 222 0300 0309 07 2 02 22860   462,6 72,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 222 0300 0309 07 2 02 22860 100 462,6 72,4 

Основное мероприятие "Защита населения 

в мирное и военное время от чрезвычайных 

ситуаций" 222 0300 0309 07 2 03 00000   353,3 81,0 

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 222 0300 0309 07 2 03 23230   103,3 81,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0300 0309 07 2 03 23230 200 103,3 81,0 

Резерв материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций на 

территории Амурской области 222 0300 0309 07 2 03 23240   250,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0300 0309 07 2 03 23240 200 250,0 0,0 

Основное мероприятие «Осуществление 

мероприятий по выполнению требований 

пожарной безопасности» 222 0300 0309 07 2 04 00000   3,5 0,0 

Организация пожарно-профилактической 

работы в жилом секторе и на объектах с 

массовым пребыванием людей 222 0300 0309 07 2 04 24200   3,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0300 0309 07 2 04 24200 200 3,5 0,0 

Национальная экономика 222 0400       121 840,1 13 118,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 222 0400 0405     514,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

сельского хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия города Тынды на 

2015-2024 годы" 222 0400 0405 08 0 00 00000   514,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

ветеринарно-санитарного благополучия на 

территории города" 222 0400 0405 08 0 02 00000   514,0 0,0 



20 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий Амурской области по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 222 0400 0405 08 0 02 69700   514,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0400 0405 08 0 02 69700 200 514,0 0,0 

Транспорт 222 0400 0408     0,1 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы города Тынды на 

2018-2024 годы" 222 0400 0408 21 0 00 00000   0,1 0,0 

Подпрограмма «Развитие пассажирского 

транспорта общего пользования города 

Тынды» 222 0400 0408 21 1 00 00000   0,1 0,0 

Основное мероприятие «Создание условий 

для устойчивого и безопасного 

функционирования транспортного 

комплекса и удовлетворения потребностей 

в транспортных услугах населения» 222 0400 0408 21 1 01 00000   0,1 0,0 

Повышение качества транспортного 

обслуживания, доступности услуг 

пассажирского транспорта для населения 

города 222 0400 0408 21 1 01 23710   0,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0400 0408 21 1 01 23710 200 0,1 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 222 0400 0409     99 071,6 13 079,4 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы города Тынды на 

2018-2024 годы" 222 0400 0409 21 0 00 00000   92 349,0 13 079,4 

Подпрограмма "Развитие улично-дорожной 

сети города Тынды" 222 0400 0409 21 2 00 00000   80 234,6 13 079,4 

Основное мероприятие "Содержание и 

управление дорожным хозяйством" 222 0400 0409 21 2 01 00000   26 826,7 12 817,3 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 222 0400 0409 21 2 01 23620   26 826,7 12 817,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0400 0409 21 2 01 23620 200 26 826,7 12 817,3 

Основное мероприятие "Содержание сетей 

наружного освещения, средств 

регулирования дорожного движения" 222 0400 0409 21 2 03 00000   500,0 262,1 

Субсидия юридическим лицам в целях 

финансового обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с выполнением работ, 

оказанием услуг по содержанию и 

обслуживанию средств регулирования 

дорожного движения 222 0400 0409 21 2 03 23650   500,0 262,1 

Иные бюджетные ассигнования 222 0400 0409 21 2 03 23650 800 500,0 262,1 

Основное мероприятие "Муниципальный 

дорожный фонд города Тынды" 222 0400 0409 21 2 04 00000   52 907,9 0,0 

Совершенствование организации движения 

транспортных средств и пешеходов 222 0400 0409 21 2 04 23580   511,0 0,0 



21 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0400 0409 21 2 04 23580 200 511,0 0,0 

Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных 

сооружений на них 222 0400 0409 21 2 04 23890   1 600,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0400 0409 21 2 04 23890 200 1 600,0 0,0 

Осуществление муниципальными 

образованиями дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного 

значения и сооружений на них 222 0400 0409 21 2 04 S7480   50 796,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0400 0409 21 2 04 S7480 200 50 796,9 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности 

дорожного движения в городе Тында" 222 0400 0409 21 3 00 00000   12 114,4 0,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

повышению уровня безопасности 

участников дорожного движения" 222 0400 0409 21 3 01 00000   12 114,4 0,0 

Обустройство автомобильных дорог и 

обеспечение условий для безопасного 

дорожного движения на территории 

Амурской области 222 0400 0409 21 3 01 S0180   12 114,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0400 0409 21 3 01 S0180 200 12 114,4 0,0 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на 

территории города Тынды на 2018-2024 

годы" 222 0400 0409 22 0 00 00000   6 722,6 0,0 

Основное мероприятие "Региональный 

проект "Жилье и городская среда"" 222 0400 0409 22 0 F2 00000   6 722,6 0,0 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 222 0400 0409 22 0 F2 55550   6 722,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0400 0409 22 0 F2 55550 200 6 722,6 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 222 0400 0412     22 254,4 39,3 

Муниципальная программа "Поддержка и 

развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Тынде 

Амурской области на 2015-2024 годы" 222 0400 0412 10 0 00 00000   22 244,4 39,3 

Основное мероприятие "Создание условий 

для развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства" 222 0400 0412 10 0 01 00000   7 104,6 39,3 

Организационная поддержка 222 0400 0412 10 0 01 23430   200,0 39,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0400 0412 10 0 01 23430 200 200,0 39,3 



22 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Региональная поддержка малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства (в 

части предоставления субсидии местным 

бюджетам на поддержку и развитие 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства) 222 0400 0412 10 0 01 S0130   6 904,6 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 222 0400 0412 10 0 01 S0130 800 6 904,6 0,0 

Основное мероприятие "Региональный 

проект "Акселерация субъектов малого и 

среднего предпринимательства" 222 0400 0412 10 0 I5 00000   15 139,8 0,0 

Государственная поддержка малого и 

среднего предпринимательства (в части 

субсидии бюджетам монопрофильных 

муниципальных образований 

(моногородов) Амурской области для 

реализации муниципальных программ 

(подпрограмм) развития малого и среднего 

предпринимательства) 222 0400 0412 10 0 I5 00000   15 139,8 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 222 0400 0412 10 0 I5 55274 800 15 139,8 0,0 

Муниципальная программа "Поддержка 

социально-ориентированных 

некоммерческих организаций на 

территории муниципального образования 

город Тында на 2017-2024 годы" 222 0400 0412 20 0 00 00000   10,0 0,0 

Основное мероприятие "Предоставление 

поддержки СОНКО" 222 0400 0412 20 0 03 00000   10,0 0,0 

Предоставление субсидий СОНКО на 

реализацию социально значимых проектов 222 0400 0412 20 0 03 23840   10,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 222 0400 0412 20 0 03 23840 800 10,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 222 0500       270 985,4 36 045,8 

Жилищное хозяйство 222 0500 0501     979,6 219,6 

Муниципальная программа «Модернизация 

жилищно-коммунального комплекса, 

энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городе 

Тынде на 2015-2024 годы» 222 0500 0501 01 0 00 00000   969,6 219,6 

Подпрограмма «Обеспечение доступности 

коммунальных услуг, повышение качества 

и надежности жилищно-коммунального 

обслуживания населения в городе Тынде на 

2015-2024 годы» 222 0500 0501 01 1 00 00000   969,6 219,6 

Основное мероприятие "Улучшение 

жилищных условий отдельных категорий 

граждан" 222 0500 0501 01 1 02 00000   969,6 219,6 

Ремонт жилых помещений ветеранов 

Великой Отечественной войны 222 0500 0501 01 1 02 70010   969,6 219,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0500 0501 01 1 02 70010 200 969,6 219,6 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и качественным жильем 

населения города Тынды на 2015-2024 

годы" 222 0500 0501 13  0 00 00000   10,0 0,0 

Подпрограмма "Повышение устойчивости 

жилых домов, основных объектов и систем 

жизнеобеспечения в сейсмическом районе 

город Тында" 222 0500 0501 13 1 00 00000   10,0 0,0 



23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Создание условий 

для обеспечения доступным и комфортным 

жильем граждан" 222 0500 0501 13 1 01 00000   10,0 0,0 

Ликвидация жилищного фонда проведение 

сейсмоусиления которого 

нецелесообразное и экономически 

неэффективное решение  222 0500 0501 13 1 01 23520   10,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0500 0501 13 1 01 23520 200 10,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 222 0500 0502     175 387,6 26 323,5 

Муниципальная программа "Модернизация 

жилищно-коммунального комплекса, 

энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городе 

Тынде на 2015-2024 годы" 222 0500 0502 01 0 00 00000   175 387,6 26 323,5 

Подпрограмма "Обеспечение доступности 

коммунальных услуг, повышение качества 

и надежности жилищно-коммунального 

обслуживания населения в городе Тынде на 

2015-2024 годы" 222 0500 0502 01 1 00 00000   175 387,6 26 323,5 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по обеспечению доступности 

коммунальных услуг, повышению качества 

и надежности жилищно-коммунального 

обслуживания населения" 222 0500 0502 01 1 01 00000   175 387,6 26 323,5 

Капитальный ремонт, замена, 

строительство сетей тепловодоснабжения, 

водоотведения и сооружений на них 222 0500 0502 01 1 01 22700   1 980,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0500 0502 01 1 01 22700 200 1 980,0 0,0 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий по компенсации выпадающих 

доходов теплоснабжающих организаций, 

возникающих в результате установления 

льготных тарифов для населения Амурской 

области 222 0500 0502 01 1 01 87120   129 889,0 25 751,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0500 0502 01 1 01 87120 200 44,9 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 222 0500 0502 01 1 01 87120 800 129 844,1 25 751,4 

Оборудование контейнерных площадок для 

сбора твердых коммунальных отходов 222 0500 0502 01 1 01 S7330   1 931,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0500 0502 01 1 01 S7330 200 1 931,0 0,0 

Расходы, направленные на модернизацию 

коммунальной инфраструктуры 222 0500 0502 01 1 01 S7400   41 587,6 572,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0500 0502 01 1 01 S7400 200 41 587,6 572,1 

Благоустройство 222 0500 0503     93 297,7 9 502,7 

Муниципальная программа "Эффективное 

управление расходами Администрации 

города Тынды и подведомственных 

учреждений на 2015-2024 годы" 222 0500 0503 07 0 00 00000   100,0 0,0 

Подпрограмма "Эффективное управление 

расходами Администрации города Тынды 

на 2015-2024 годы" 222 0500 0503 07 1 00 00000   100,0 0,0 



24 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Содержание 

территорий специального назначения" 222 0500 0503 07 1 08 00000   100,0 0,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 222 0500 0503 07 1 08 23160   100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0500 0503 07 1 08 23160 200 100,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы города Тынды на 

2018-2024 годы" 222 0500 0503 21 0 00 00000   10 380,4 7 019,2 

Подпрограмма "Развитие улично-дорожной 

сети города Тынды" 222 0500 0503 21 2 00 00000   10 380,4 7 019,2 

Основное мероприятие "Содержание сетей 

наружного освещения, средств 

регулирования дорожного движения" 222 0500 0503 21 2 03 00000   10 380,4 7 019,2 

Уличное освещение 222 0500 0503 21 2 03 23640   7 222,5 5 950,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0500 0503 21 2 03 23640 200 7 222,5 5 950,6 

Субсидия юридическим лицам в целях 

финансового обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с выполнением работ, 

оказанием услуг по содержанию и 

обслуживанию сетей наружного освещения 222 0500 0503 21 2 03 23660   3 157,9 1 068,6 

Иные бюджетные ассигнования 222 0500 0503 21 2 03 23660 800 3 157,9 1 068,6 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на 

территории города Тынды на 2018-2024 

годы" 222 0500 0503 22 0 00 00000   82 817,3 2 483,5 

Основное мероприятие "Благоустройство 

муниципальной территории общего 

пользования" 222 0500 0503 22 0 02 00000   2 500,0 2 483,5 

Благоустройство дворовых общественных 

территорий 222 0500 0503 22 0 02 23930   2 500,0 2 483,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0500 0503 22 0 02 23930 200 2 500,0 2 483,5 

Основное мероприятие "Региональный 

проект "Жилье и городская среда"" 222 0500 0503 22 0 F2 00000   80 317,3 0,0 

Создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях-

победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной 

городской среды 222 0500 0503 22 0 F2 54240   70 157,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0500 0503 22 0 F2 54240 200 70 157,9 0,0 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 222 0500 0503 22 0 F2 55550   10 159,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0500 0503 22 0 F2 55550 200 10 159,4 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 222 0500 0505     1 320,5 0,0 

Муниципальная программа "Модернизация 

жилищно-коммунального комплекса, 

энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городе 

Тынде на 2015-2024 годы" 222 0500 0505 01 0 00 00000   1 320,5 0,0 



25 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма "Обеспечение доступности 

коммунальных услуг, повышение качества 

и надежности жилищно-коммунального 

обслуживания населения в городе Тынде на 

2015-2024 годы" 222 0500 0505 01 1 00 00000   1 320,5 0,0 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по обеспечению доступности 

коммунальных услуг, повышению качества 

и надежности жилищно-коммунального 

обслуживания населения" 222 0500 0505 01 1 01 00000   1 320,5 0,0 

Субсидия юридическим лицам в целях 

финансового обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с оказанием коммунальных 

услуг, в части расходов на приобретение и 

транспортировку топлива 222 0500 0505 01 1 01 22750   1 320,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 222 0500 0505 01 1 01 22750 800 1 320,5 0,0 

Охрана окружающей среды 222 0600       650,0 0,0 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных 

вод 222 0600 0602     600,0 0,0 

Муниципальная программа "Эффективное 

управление расходами Администрации 

города Тынды и подведомственных 

учреждений на 2015-2024 годы" 222 0600 0602 07 0 00 00000   600,0 0,0 

Подпрограмма "Эффективное управление 

расходами Администрации города Тынды 

на 2015-2024 годы" 222  0600  0602 07 1 00 00000   600,0 0,0 

Основное мероприятие "Содержание 

территорий специального назначения" 222  0600  0602 07 1 08 00000   600,0 0,0 

Сбор и удаление твердых отходов 222 0600 0602 07 1 08 23220   600,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0600 0602 07 1 08 23220 200 600,0 0,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 222 0600 0603     50,0 0,0 

Муниципальная программа «Эффективное 

управление расходами Администрации 

города Тынды и подведомственных 

учреждений на 2015-2024 годы» 222 0600 0603 07 0 00 00000   50,0 0,0 

Подпрограмма «Эффективное управление 

расходами Администрации города Тынды 

на 2015-2024 годы» 222 0600 0603 07 1 00 00000   50,0 0,0 

Основное мероприятие "Мероприятия в 

сфере использования, охраны и защиты 

лесов" 222 0600 0603 07 1 07 00000   50,0 0,0 

Осуществление природоохранных 

мероприятий 222 0600 0603 07 1 07 23170   50,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0600 0603 07 1 07 23170 200 50,0 0,0 

Образование 222 0700       1 641,9 671,7 

Другие вопросы в области образования 222 0700 0709     1 641,9 671,7 

Муниципальная программа "Эффективное 

управление расходами Администрации 

города Тынды и подведомственных 

учреждений на 2015-2024 годы" 222 0700 0709 07 0 00 00000   1 641,9 671,7 

Подпрограмма "Эффективное управление 

расходами Администрации города Тынды 

на 2015-2024 годы" 222 0700 0709 07 1 00 00000   1 641,9 671,7 



26 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 222 0700 0709 07 1 01 00000   1 641,9 671,7 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при 

администрациях городских округов и 

муниципальных районов 222 0700 0709 07 1 01 87290   1 641,9 671,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 222 0700 0709 07 1 01 87290 100 1 580,2 660,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0700 0709 07 1 01 87290 200 61,7 11,4 

Здравоохранение 222 0900       820,9 298,4 

Другие вопросы в области здравоохранения 222 0900 0909     820,9 298,4 

Муниципальная программа "Эффективное 

управление расходами Администрации 

города Тынды и подведомственных 

учреждений на 2015-2024 годы" 222 0900 0909 07 0 00 00000   820,9 298,4 

Подпрограмма "Эффективное управление 

расходами Администрации города Тынды 

на 2015-2024 годы" 222 0900 0909 07 1 00 00000   820,9 298,4 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 222 0900 0909 07 1 01 00000   820,9 298,4 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

совершеннолетних лиц, признанных судом 

недееспособными или ограниченными в 

дееспособности по основаниям, указанным 

в статьях 29 и 30 Гражданского кодекса 

Российской Федерации 222 0900 0909 07 1 01 87360   820,9 298,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 222 0900 0909 07 1 01 87360 100 776,0 295,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 0900 0909 07 1 01 87360 200 44,9 3,0 

Социальная политика 222 1000       6 866,2 3 244,6 

Пенсионное обеспечение 222 1000 1001     6 245,0 3 077,6 

Муниципальная программа "Эффективное 

управление расходами Администрации 

города Тынды и подведомственных 

учреждений на 2015-2024 годы" 222 1000 1001 07 0 00 00000   6 245,0 3 077,6 

Подпрограмма "Эффективное управление 

расходами Администрации города Тынды 

на 2015-2024 годы" 222 1000 1001 07 1 00 00000   6 245,0 3 077,6 



27 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Реализация 

муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением" 222 1000 1001 07 1 03 00000   60,0 0,0 

Единовременное денежное вознаграждение 

при присвоении звания "Почетный 

гражданин города Тынды" и при 

награждении знаком отличия "За заслуги 

перед городом Тындой" 222 1000 1001 07 1 03 23780   60,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 222 1000 1001 07 1 03 23780 300 60,0 0,0 

Основное мероприятие "Доплаты к 

пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение" 222 1000 1001 07 1 09 00000   6 185,0 3 077,6 

Выплата пенсий муниципальным 

служащим за выслугу лет 222 1000 1001 07 1 09 23180   6 185,0 3 077,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 1000 1001 07 1 09 23180 200 91,4 24,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 222 1000 1001 07 1 09 23180 300 6 093,6 3 052,8 

Социальное обеспечение населения 222 1000 1003     621,2 167,0 

Муниципальная программа "Эффективное 

управление расходами Администрации 

города Тынды и подведомственных 

учреждений на 2015-2024 годы" 222 1000 1003 07 0 00 00000   621,2 167,0 

Подпрограмма "Эффективное управление 

расходами Администрации города Тынды 

на 2015-2024 годы" 222 1000 1003 07 1 00 00000   621,2 167,0 

Ежемесячная денежная выплата 

гражданам, удостоенным звания 

"Почетный гражданин города Тынды" 222 1000 1003 07 1 09 23800   621,2 167,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 1000 1003 07 1 09 23800 200 9,2 2,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 222 1000 1003 07 1 09 23800 300 612,0 164,9 

Охрана семьи и детства 222 1000 1004     0,0 0,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений 222 1000 1004 55 5 00 00000   0,0 0,0 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий по проведению текущего или 

капитального ремонта жилых помещений, 

расположенных на территории области и 

принадлежащих на праве собственности 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа 222 1000 1004 55 5 00 80710   0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 1000 1004 55 5 00 80710 200 0,0 0,0 

Средства массовой информации 222 1200       300,0 72,0 

Телевидение и радиовещание 222 1200 1201     300,0 72,0 

Муниципальная программа "Эффективное 

управление расходами Администрации 

города Тынды и подведомственных 

учреждений на 2015-2024 годы" 222 1200 1201 07 0 00 00000   300,0 72,0 

Подпрограмма "Эффективное управление 

расходами Администрации города Тынды 

на 2015-2024 годы" 222 1200 1201 07 1 00 00000   300,0 72,0 



28 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Поддержка 

периодических изданий, учрежденных 

органами местного самоуправления" 222 1200 1201 07 1 11 00000   300,0 72,0 

Мероприятия в области средств массовой 

информации 222 1200 1201 07 1 11 23200   300,0 72,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 222 1200 1201 07 1 11 23200 200 300,0 72,0 

Финансовое Управление 

Администрации города Тынды 002         25 002,4 11 346,4 

Общегосударственные вопросы 002 0100       18 253,2 8 969,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 002 0100 0106     18 053,2 8 969,6 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности управления 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом города Тынды на 

2015-2024 годы" 002 0100 0106 19 0 00 00000   17 775,2 8 927,0 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 002 0100 0106 19 0 02 00000   17 498,4 8 927,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 002 0100 0106 19 0 02 22850   17 498,4 8 927,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 002 0100 0106 19 0 02 22850 100 16 817,3 8 683,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 002 0100 0106 19 0 02 22850 200 681,1 244,0 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях" 002 0100 0106 19 0 03 00000   276,8 0,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе 

в органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 002 0100 0106 19 0 03 22860   276,8 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 002 0100 0106 19 0 03 22860 100 276,8 0,0 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в городе Тынде на 

2020–2024 годы»  002 0100 0106 23 0 00 00000   278,0 42,6 

Основное мероприятие "Повышение 

престижа муниципальной службы в городе 

Тынде" 002 0100 0106 23 0 02 00000   278,0 42,6 



29 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Переподготовка и повышение 

квалификации муниципальных служащих 002 0100 0106 23 0 02 24310   223,0 42,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 002 0100 0106 23 0 02 24310 100 65,0 42,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 002 0100 0106 23 0 02 24310 200 158,0 0,0 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 002 0100 0106 23 0 02 24320   55,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 002 0100 0106 23 0 02 24320 200 55,0 0,0 

Резервные фонды 002 0100 0111     200,0 0,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений  002 0100 0111 55 5 00 00000   200,0 0,0 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 002 0100 0111 55 5 00 20620   200,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 002 0100 0111 55 5 00 20620 800 200,0 0,0 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 002 1300       6 749,2 2 376,8 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 002 1300 1301     6 749,2 2 376,8 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности управления 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом города Тынды на 

2015-2024 годы" 002 1300 1301 19 0 00 00000   6 749,2 2 376,8 

Основное мероприятие "Осуществление 

эффективного управления муниципальным 

долгом города Тынды" 002 1300 1301 19 0 01 00000   6 749,2 2 376,8 

Обслуживание муниципального долга 002 1300 1301 19 0 01 23740   6 749,2 2 376,8 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 002 1300 1301 19 0 01 23740 700 6 749,2 2 376,8 

Управление муниципального имущества 

и земельных отношений Администрации 

города Тынды 003         189 001,0 81 694,1 

Общегосударственные вопросы 003 0100       38 684,6 24 523,6 

Другие общегосударственные вопросы 003 0100 0113     38 684,6 24 523,6 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества и земельных 

участков города Тынды на 2015-2024 годы" 003 0100 0113 15 0 00 00000   38 636,7 24 488,3 

Основное мероприятие "Вовлечение в 

хозяйственный оборот муниципального 

имущества, в том числе земельных 

участков" 003 0100 0113 15 0 01 00000   21 031,1 16 000,2 

Обеспечение эффективного управления, 

распоряжения, использования и 

сохранности муниципального имущества 003 0100 0113 15 0 01 23590   21 031,1 16 000,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 0100 0113 15 0 01 23590 200 19 669,8 14 641,5 

Иные бюджетные ассигнования 003 0100 0113 15 0 01 23590 800 1 361,3 1 358,7 



30 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 003 0100 0113 15 0 02 00000   16 658,5 8 244,1 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 003 0100 0113 15 0 02 22850   16 658,5 8 244,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 003 0100 0113 15 0 02 22850 100 16 429,8 8 131,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 0100 0113 15 0 02 22850 200 228,7 113,1 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях" 003 0100 0113 15 0 03 00000   700,0 0,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе 

в органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 003 0100 0113 15 0 03 22860   700,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 003 0100 0113 15 0 03 22860 100 700,0 0,0 

Основное мероприятие "Реализация 

муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением" 003 0100 0113 15 0 04 00000   247,1 244,0 

Расходы на оплату исполнительных 

документов по взысканию денежных 

средств, предъявленных муниципальной 

казне города Тынды Амурской области 003 0100 0113 15 0 04 23770   247,1 244,0 

Иные бюджетные ассигнования 003 0100 0113 15 0 04 23770 800 247,1 244,0 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в городе Тынде на 

2020–2024 годы» 003 0100 0113 23 0 00 00000   47,9 35,3 

Основное мероприятие "Повышение 

престижа муниципальной службы в городе 

Тынде" 003 0100 0113 23 0 02 00000   47,9 35,3 

Переподготовка и повышение 

квалификации муниципальных служащих 003 0100 0113 23 0 02 24310   35,3 35,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 003 0100 0113 23 0 02 24310 100 15,4 15,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 0100 0113 23 0 02 24310 200 19,9 19,9 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 003 0100 0113 23 0 02 24320   12,6 0,0 



31 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 0100 0113 23 0 02 24320 200 12,6 0,0 

Национальная экономика 003 0400       8 338,5 11,5 

Транспорт 003 0400 0408     6 733,2 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы города Тынды на 

2018-2024 годы" 003 0400 0408 21 0 00 00000   6 733,2 0,0 

Подпрограмма «Развитие пассажирского 

транспорта общего пользования города 

Тынды» 003 0400 0408 21 1 00 00000   6 733,2 0,0 

Основное мероприятие «Создание условий 

для устойчивого и безопасного 

функционирования транспортного 

комплекса и удовлетворения потребностей 

в транспортных услугах населения» 003 0400 0408 21 1 01 00000   6 733,2 0,0 

Оказание поддержки бюджетам 

муниципальных образований, связанной с 

организацией транспортного обслуживания 

населения 003 0400 0408 21 1 01 S0680   6 733,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 0400 0408 21 1 01 S0680 200 6 733,2 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0400 0409     1 055,3 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы города Тынды на 

2018-2024 годы" 003 0400 0409 21 0 00 00000   1 055,3 0,0 

Подпрограмма "Развитие улично-дорожной 

сети города Тынды" 003 0400 0409 21 2 00 00000   1 055,3 0,0 

Основное мероприятие "Содержание и 

управление дорожным хозяйством" 003 0400 0409 21 2 01 00000   1 055,3 0,0 

Разработка документации в соответствии с 

законодательством о дорожной 

деятельности 003 0400 0409 21 2 01 23910   655,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 0400 0409 21 2 01 23910 200 655,3 0,0 

Основное мероприятие "Муниципальный 

дорожный фонд города Тынды" 003 0400 0409 21 2 04 00000   400,0 0,0 

Разработка документации в соответствии с 

законодательством о дорожной 

деятельности 003 0400 0409 21 2 04 23910   400,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 0400 0409 21 2 04 23910 200 400,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 003 0400 0412     550,0 11,5 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества и земельных 

участков города Тынды на 2015-2024 годы" 003 0400 0412 15 0 00 00000   550,0 11,5 

Основное мероприятие "Вовлечение в 

хозяйственный оборот муниципального 

имущества, в том числе земельных 

участков" 003 0400 0412 15 0 01 00000   550,0 11,5 



32 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Осуществление эффективного управления 

и распоряжения земельными и лесными 

участками, находящимися в собственности 

муниципального образования города 

Тынды, а также земельными участками, 

государственная собственность на которые 

не разграничена, расположенными на 

территории города Тынды 003 0400 0412 15 0 01 23600   550,0 11,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 0400 0412 15 0 01 23600 200 550,0 11,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 003 0500       114 898,2 42 310,1 

Жилищное хозяйство 003 0500 0501     112 335,3 42 247,6 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и качественным жильем 

населения города Тынды на 2015-2024 

годы» 003 0500 0501 13 0 00 00000   111 335,3 41 962,5 

Подпрограмма «Переселение граждан из 

ветхого жилищного фонда, признанного 

непригодным для проживания, и (или) 

жилищного фонда с высоким уровнем 

износа (более 70 процентов), 

расположенного в зоне Байкало-Амурской 

магистрали (БАМ) на территории города 

Тынды» 003 0500 0501 13 3 00 00000   111 170,1 41 797,3 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по переселению граждан из 

ветхого жилищного фонда" 003 0500 0501 13 3 01 00000   111 170,1 41 797,3 

Мероприятия по переселению граждан из 

ветхого и аварийного жилья в зоне 

Байкало-Амурской магистрали 003 0500 0501 13 3 01 L0230   111 170,1 41 797,3 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 003 0500 0501 13 3 01 L0230 400 111 170,1 41 797,3 

Подпрограмма «Содействие в обеспечении 

жилыми помещениями граждан, 

проживающих в не предназначенных для 

этого строениях, созданных в период 

промышленного освоения Дальнего 

Востока (строительства Байкало-Амурской 

магистрали)» 003 0500 0501 13 6 00 00000   165,2 165,2 

Основное мероприятие «Оказание 

государственной поддержки в обеспечении 

граждан жилыми помещениями» 003 0500 0501 13 6 01 00000   165,2 165,2 

Мероприятие по переселению граждан из 

не предназначенных для проживания 

строений, созданных в период 

промышленного освоения Дальнего 

Востока 003 0500 0501 13 6 01 S0620   165,2 165,2 

Иные бюджетные ассигнования 003 0500 0501 13 6 01 S0620 800 165,2 165,2 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества и земельных 

участков города Тынды на 2015-2024 годы" 003  0500 0501 15 0 00 00000   1 000,0 285,1 

Основное мероприятие "Вовлечение в 

хозяйственный оборот муниципального 

имущества, в том числе земельных 

участков" 003  0500 0501 15 0 01 00000   1 000,0 285,1 

Обеспечение эффективного управления, 

распоряжения, использования и 

сохранности муниципального имущества 003  0500 0501 15 0 01 23590   1 000,0 285,1 



33 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003  0500 0501 15 0 01 23590 200 1 000,0 285,1 

Благоустройство 003  0500 0503     2 500,0 0,0 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на 

территории города Тынды на 2018-2024 

годы" 003  0500 0503 22 0 00 00000   2 500,0 0,0 

Основное мероприятие "Благоустройство 

муниципальной территории общего 

пользования" 003  0500 0503 22 0 02 00000   2 500,0 0,0 

Благоустройство дворовых общественных 

территорий 003  0500 0503 22 0 02 23930   2 500,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003  0500 0503 22 0 02 23930 200 2 500,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 003  0500 0505     62,9 62,5 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений 003  0500 0505 55 5 00 00000   62,9 62,5 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий Амурской области по 

постановке на учет и учету граждан, 

имеющих право на получение жилищных 

субсидий (единовременных социальных 

выплат) на приобретение или 

строительство жилых помещений в 

соответствии с Федеральным законом от 

25.10.2002 № 125-ФЗ «О жилищных 

субсидиях гражданам, выезжающим из 

районов Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностей» 003  0500 0505 55 5 00 87630   62,9 62,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003  0500 0505 55 5 00 87630 200 62,9 62,5 

Социальная политика 003 1000       27 079,7 14 848,9 

Социальное обеспечение населения 003 1000 1003     2 513,4 2 262,0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и качественным жильем 

населения города Тынды на 2015-2024 

годы» 003 1000 1003 13 0 00 00000   2 513,4 2 262,0 

Подпрограмма "Обеспечение жильем 

молодых семей" 003 1000 1003 13 4 00 00000   2 513,4 2 262,0 

Основное мероприятие "Поддержка 

молодых семей нуждающихся в улучшении  

жилищных условий" 003 1000 1003 13 4 01 00000   2 513,4 2 262,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 003 1000 1003 13 4 01 L4970   2 513,4 2 262,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 003 1000 1003 13 4 01 L4970 300 2 513,4 2 262,0 

Охрана семьи и детства 003  1000 1004     24 566,3 12 586,9 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений 003  1000 1004 55 5 00 0000   24 566,3 12 586,9 



34 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных 

жилых помещений (в части расходов на 

организацию осуществления полномочий) 003 1000 1004 55 5 00 87640   146,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 003 1000 1004 55 5 00 87640 200 146,5 0,0 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных 

жилых помещений 003 1000 1004 55 5 00 R0820   24 419,8 12 586,9 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 003 1000 1004 55 5 00 R0820 400 24 419,8 12 586,9 

Тындинская городская Дума  005         8 274,2 3 448,6 

 Общегосударственные вопросы 005 0100       8 174,2 3 448,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 005 0100 0103     8 135,2 3 448,6 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в городе Тынде на 

2020–2024 годы» 005 0100 0103 23 0 00 00000   14,6 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

престижа муниципальной службы в городе 

Тынде" 005 0100 0103 23 0 02 00000   14,6 0,0 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 005 0100 0103 23 0 02 24320   14,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 005 0100 0103 23 0 02 24320 200 14,6 0,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений 005 0100 0103 55 5 00 00000   8 120,6 3 448,6 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 005 0100 0103 55 5 00 20020   1 942,8 873,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 005 0100 0103 55 5 00 20020 100 1 942,8 873,3 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 005 0100 0103 55 5 00 22850   5 920,0 2 575,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 005 0100 0103 55 5 00 22850 100 5 523,6 2 368,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 005 0100 0103 55 5 00 22850 200 394,3 205,7 

Иные бюджетные ассигнования 005 0100 0103 55 5 00 22850 800 2,1 1,0 



35 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе 

в органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 005 0100 0103 55 5 00 22860   257,8 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 005 0100 0103 55 5 00 22860 100 257,8 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 005 0100 0113     39,0 0,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений 005 0100 0113 55 5 00 00000   39,0 0,0 

Представительские расходы 005 0100 0113 55 5 00 23750   39,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 005 0100 0113 55 5 00 23750 200 39,0 0,0 

Средства массовой информации 005 1200       100,0 0,0 

Телевидение и радиовещание 005 1200 1201     85,0 0,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений 005 1200 1201 55 5 00 00000   85,0 0,0 

Мероприятия в области средств массовой 

информации 005 1200 1201 55 5 00 23200   85,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 005 1200 1201 55 5 00 23200 200 85,0 0,0 

Периодическая печать и издательства 005 1200 1202     15,0 0,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений 005 1200 1202 55 5 00 00000   15,0 0,0 

Мероприятия в области средств массовой 

информации 005 1200 1202 55 5 00 23200   15,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 005 1200 1202 55 5 00 23200 200 15,0 0,0 

Управление культуры, искусства, 

кинофикации и архивного дела 

Администрации города Тынды 008         104 788,1 62 976,6 

Образование 008 0700       35 233,1 21 607,6 

Дополнительное образование детей 008 0700 0703     35 233,1 21 607,6 

Муниципальная программа "Развитие и 

сохранение культуры и искусства города 

Тынды  на 2015-2024 годы" 008 0700 0703 06 0 00 00000   35 233,1 21 607,6 

Подпрограмма "Дополнительное 

образование в сфере культуры и искусства" 008 0700 0703 06 1 00 00000   35 233,1 21 607,6 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений культуры" 008 0700 0703 06 1 01 00000   34 533,2 21 607,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 008 0700 0703 06 1 01 22840   11 385,9 3 221,2 



36 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 008 0700 0703 06 1 01 22840 600 11 385,9 3 221,2 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 008 0700 0703 06 1 01 S7710   23 147,3 18 386,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 008 0700 0703 06 1 01 S7710 600 23 147,3 18 386,4 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях" 008 0700 0703 06 1 02 00000   699,9 0,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе 

в органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 008 0700 0703 06 1 02 22860   699,9 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 008 0700 0703 06 1 02 22860 600 699,9 0,0 

Культура, кинематография 008 0800       69 555,0 41 369,0 

Культура 008 0800 0801     60 139,0 36 841,6 

Муниципальная программа "Развитие и 

сохранение культуры и искусства города 

Тынды на 2015-2024 годы" 008 0800 0801 06 0 00 00000   60 139,0 36 841,6 

Подпрограмма "Народное творчество и 

досуговая деятельность" 008 0800 0801 06 2 00 00000   17 183,1 10 310,8 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений культуры" 008 0800 0801 06 2 01 00000   16 948,7 10 283,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 008 0800 0801 06 2 01 22840   7 417,6 3 086,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 008 0800 0801 06 2 01 22840 600 7 417,6 3 086,8 

Реализация мероприятий по развитию и 

сохранению культуры в муниципальных 

образованиях Амурской области 008 0800 0801 06 2 01 S7550   200,0 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 008 0800 0801 06 2 01 S7550 600 200,0 200,0 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 008 0800 0801 06 2 01 S7710   9 331,1 6 996,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 008 0800 0801 06 2 01 S7710 600 9 331,1 6 996,9 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях" 008 0800 0801 06 2 02 00000   234,4 27,1 



37 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе 

в органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 008 0800 0801 06 2 02 22860   234,4 27,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 008 0800 0801 06 2 02 22860 600 234,4 27,1 

Подпрограмма "Историко-культурное 

наследие" 008 0800 0801 06 3 00 00000   11 947,4 6 814,8 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений культуры" 008 0800 0801 06 3 01 00000   11 720,5 6 814,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 008 0800 0801 06 3 01 22840   11 720,5 6 814,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 008 0800 0801 06 3 01 22840 600 11 720,5 6 814,8 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях" 008 0800 0801 06 3 02 00000   226,9 0,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе 

в органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 008 0800 0801 06 3 02 22860   226,9 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 008 0800 0801 06 3 02 22860 600 226,9 0,0 

Подпрограмма "Библиотечное 

обслуживание" 008 0800 0801 06 4 00 00000   7 956,9 5 105,8 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений культуры" 008 0800 0801 06 4 01 00000   7 742,6 5 105,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 008 0800 0801 06 4 01 22840   3 852,2 2 281,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 008 0800 0801 06 4 01 22840 600 3 852,2 2 281,1 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 008 0800 0801 06 4 01 S7710   3 890,4 2 824,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 008 0800 0801 06 4 01 S7710 600 3 890,4 2 824,7 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях" 008 0800 0801 06 4 02 00000   214,3 0,0 



38 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе 

в органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 008 0800 0801 06 4 02 22860   214,3 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 008 0800 0801 06 4 02 22860 600 214,3 0,0 

Подпрограмма "Профессиональное 

искусство, прокат кинофильмов" 008 0800 0801 06 5 00 00000   19 550,8 12 654,6 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений культуры" 008 0800 0801 06 5 01 00000   19 250,3 12 654,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 008 0800 0801 06 5 01 22840   6 776,2 2 077,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 008 0800 0801 06 5 01 22840 600 6 776,2 2 077,2 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 008 0800 0801 06 5 01 S7710   12 474,1 10 577,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 008 0800 0801 06 5 01 S7710 600 12 474,1 10 577,4 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях" 008 0800 0801 06 5 02 00000   300,5 0,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе 

в органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 008 0800 0801 06 5 02 22860   300,5 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 008 0800 0801 06 5 02 22860 600 300,5 0,0 

Подпрограмма "Архивное дело" 008 0800 0801 06 6 00 00000   3 500,8 1 955,6 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений культуры" 008 0800 0801 06 6 01 00000   3 364,9 1 955,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 008 0800 0801 06 6 01 22840   1 141,5 410,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 008 0800 0801 06 6 01 22840 600 1 141,5 410,7 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 008 0800 0801 06 6 01 S7710   2 223,4 1 544,9 



39 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 008 0800 0801 06 6 01 S7710 600 2 223,4 1 544,9 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях" 008 0800 0801 06 6 02 00000   135,9 0,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе 

в органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 008 0800 0801 06 6 02 22860   135,9 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 008 0800 0801 06 6 02 22860 600 135,9 0,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 008 0800 0804     9 416,0 4 527,4 

Муниципальная программа "Развитие и 

сохранение культуры и искусства города 

Тынды  на 2015-2024 годы" 008 0800 0804 06 0 00 00000   9 406,2 4 527,4 

Подпрограмма "Мероприятия в сфере 

культуры и искусства" 008 0800 0804 06 7 00 00000   9 406,2 4 527,4 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 008 0800 0804 06 7 01 00000   4 040,4 2 065,2 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 008 0800 0804 06 7 01 22850   4 040,4 2 065,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 008 0800 0804 06 7 01 22850 100 3 885,4 2 044,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 008 0800 0804 06 7 01 22850 200 155,0 20,7 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений культуры" 008 0800 0804 06 7 02 00000   5 082,4 2 323,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 008 0800 0804 06 7 02 22840   1 478,8 498,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 008 0800 0804 06 7 02 22840 600 1 478,8 498,1 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 008 0800 0804 06 7 02 S7710   3 603,6 1 825,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 008 0800 0804 06 7 02 S7710 600 3 603,6 1 825,4 



40 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях" 008 0800 0804 06 7 03 00000   283,4 138,7 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе 

в органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 008 0800 0804 06 7 03 22860   283,4 138,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 008 0800 0804 06 7 03 22860 100 209,4 125,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 008 0800 0804 06 7 03 22860 600 74,0 13,7 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в городе Тынде на 

2020–2024 годы» 008 0800 0804 23 0 00 00000   9,8 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

престижа муниципальной службы в городе 

Тынде" 008 0800 0804 23 0 02 00000   9,8 0,0 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 008 0800 0804 23 0 02 24320   9,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 008 0800 0804 23 0 02 24320 200 9,8 0,0 

Контрольно-счетная палата города 

Тынды 013         3 584,6 1 661,9 

 Общегосударственные вопросы 013 0100       3 584,6 1 661,9 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 013 0100 0106     3 584,6 1 661,9 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в городе Тынде на 

2020–2024 годы» 013 0100 0106 23 0 00 00000   15,7 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

престижа  муниципальной службы в городе 

Тынде" 013 0100 0106 23 0 02 00000   15,7 0,0 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 013 0100 0106 23 0 02 24320   15,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 013 0100 0106 23 0 02 24320 200 15,7 0,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений 013 0100 0106 55 5 00 00000   3 568,9 1 661,9 

Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его 

заместители 013 0100 0106 55 5 00 20040   1 361,5 690,4 



41 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 013 0100 0106 55 5 00 20040 100 1 361,5 690,4 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 013 0100 0106 55 5 00 22850   2 128,6 971,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 013 0100 0106 55 5 00 22850 100 1 777,4 837,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 013 0100 0106 55 5 00 22850 200 351,2 133,6 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе 

в органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 013 0100 0106 55 5 00 22860   78,8 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 013 0100 0106 55 5 00 22860 100 78,8 0,0 

Управление образования 

Администрации города Тынды 014         871 985,2 383 794,6 

Образование 014 0700       833 298,8 370 821,3 

Дошкольное образование 014 0700 0701     363 307,3 157 741,3 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городе Тынде на 2015-2024 

годы" 014 0700 0701 04 0 00 00000   363 307,3 157 741,3 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 014 0700 0701 04 1 00 00000   361 113,3 156 724,5 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений образования" 014 0700 0701 04 1 01 00000   346 341,0 156 109,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 014 0700 0701 04 1 01 22840   85 227,7 39 654,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0701 04 1 01 22840 600 85 227,7 39 654,2 



42 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 014 0700 0701 04 1 01 88500   168 261,7 64 840,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0701 04 1 01 88500 600 168 261,7 64 840,3 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 014 0700 0701 04 1 01 S7710   92 851,6 51 615,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0701 04 1 01 S7710 600 92 851,6 51 615,0 

Основное мероприятие "Содержание и 

развитие муниципальных учреждений" 014 0700 0701 04 1 02 00000   10 717,5 261,4 

Модернизация региональных систем 

дошкольного образования 014 0700 0701 04 1 02 S7520   7 780,3 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0701 04 1 02 S7520 600 7 780,3 0,0 

Проведение мероприятий по 

противопожарной и антитеррористической 

защищенности муниципальных 

образовательных организаций 014 0700 0701 04 1 02 S8490   2 937,2 261,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0701 04 1 02 S8490 600 2 937,2 261,4 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях" 014 0700 0701 04 1 03 00000   4 054,8 353,6 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе 

в органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 014 0700 0701 04 1 03 22860   4 054,8 353,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0701 04 1 03 22860 600 4 054,8 353,6 

Подпрограмма "Социальная политика в 

сфере образования" 014 0700 0701 04 5 00 00000   2 194,0 1 016,8 

Основное мероприятие "Оказание 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан" 014 0700 0701 04 5 01 00000   2 194,0 1 016,8 



43 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Социальная поддержка по оплате за 

присмотр и уход за ребенком (родительская 

плата) в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях в 

натуральной форме путем снижения 

размера платы за присмотр и уход за 

ребенком (родительская плата) в 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях с 

последующим направлением средств на 

приобретение продуктов питания 014 0700 0701 04 5 01 23000   2 194,0 1 016,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0701 04 5 01 23000 600 2 194,0 1 016,8 

Общее образование 014 0700 0702     374 141,2 169 322,5 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городе Тынде на 2015-2024 

годы" 014 0700 0702 04 0 00 00000   374 041,2 169 322,5 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 014 0700 0702 04 2 00 00000   372 637,2 168 904,9 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений образования" 014 0700 0702 04 2 01 00000   335 148,7 168 350,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 014 0700 0702 04 2 01 22840   60 292,2 29 789,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0702 04 2 01 22840 600 60 292,2 29 789,2 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 014 0700 0702 04 2 01 53030   7 077,7 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0702 04 2 01 53030 600 7 077,7 0,0 

Финансовое обеспечение государственного 

полномочия Амурской области по 

обеспечению обучающихся по 

образовательным программам начального 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

питанием 014 0700 0702 04 2 01 80630   11 291,8 2 575,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0702 04 2 01 80630 600 11 291,8 2 575,8 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций (в части выплаты разницы в 

районных коэффициентах и финансового 

обеспечения затрат муниципального 

образования по организации 

осуществления государственного 

полномочия) 014 0700 0702 04 2 01 80740   1 659,3 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0702 04 2 01 80740 600 1 659,3 0,0 



44 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 014 0700 0702 04 2 01 88500   202 894,4 105 694,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0702 04 2 01 88500 600 202 894,4 105 694,8 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 014 0700 0702 04 2 01 S7710   51 933,3 30 290,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0702 04 2 01 S7710 600 51 933,3 30 290,7 

Основное мероприятие "Содержание и 

развитие муниципальных учреждений"  014 0700 0702 04 2 02 00000   31 901,9 82,7 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений 014 0700 0702 04 2 02 22940   300,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0702 04 2 02 22940 600 300,0 0,0 

Модернизация систем общего образования 014 0700 0702 04 2 02 S0920   31 250,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0702 04 2 02 S0920 600 31 250,0 0,0 

Проведение мероприятий по 

противопожарной и антитеррористической 

защищенности муниципальных 

образовательных организаций 014 0700 0702 04 2 02 S8490   351,9 82,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0702 04 2 02 S8490 600 351,9 82,7 

Основное мероприятие "Обеспечение 

поддержки детей с особыми 

потребностями" 014 0700 0702 04 2 03 00000   2 195,3 427,2 

Мероприятия, направленные на укрепление 

здоровья детей и подростков, в том числе 

детей с ограниченными возможностями 014 0700 0702 04 2 03 22950   1 552,3 107,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0702 04 2 03 22950 600 1 552,3 107,8 

Обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием детей с ограниченными 

возможностями здоровья обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 014 0700 0702 04 2 03 S7620   643,0 319,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0702 04 2 03 S7620 600 643,0 319,4 



45 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях" 014 0700 0702 04 2 05 00000   3 391,3 44,5 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе 

в органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 014 0700 0702 04 2 05 22860   3 391,3 44,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0702 04 2 05 22860 600 3 391,3 44,5 

Подпрограмма "Социальная политика в 

сфере образования" 014 0700 0702 04 5 00 00000   1 404,0 417,6 

Социальная поддержка в натуральной 

форме малообеспеченным семьям путем 

освобождения платы за питание для 

учащихся общеобразовательных 

учреждений в дни посещения занятий в 

общеобразовательных учреждениях с 

последующим направлением средств на 

приобретение продуктов питания 014 0700 0702 04 5 01 23010   1 404,0 417,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0702 04 5 01 23010 600 1 404,0 417,6 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы города Тынды на 

2018-2024 годы" 014 0700 0702 21 0 00 00000   100,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности 

дорожного движения в городе Тында" 014 0700 0702 21 3 00 00000   100,0 0,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

повышению уровня безопасности 

участников дорожного движения" 014 0700 0702 21 3 01 00000   100,0 0,0 

Предупреждение опасного поведения 

участников дорожного движения 014 0700 0702 21 3 01 23570   100,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0702 21 3 01 23570 600 100,0 0,0 

Дополнительное образование детей 014 0700 0703     52 150,1 25 000,6 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городе Тынде на 2015-2024 

годы" 014 0700 0703 04 0 00 00000   52 150,1 25 000,6 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования» 014 0700 0703 04 3 00 00000   52 150,1 25 000,6 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений образования" 014 0700 0703 04 3 01 00000   51 429,9 24 793,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 014 0700 0703 04 3 01 22840   10 166,0 3 705,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0703 04 3 01 22840 600 10 166,0 3 705,3 

Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 014 0700 0703 04 3 01 24340   5 574,4 0,0 



46 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0703 04 3 01 24340 600 5 566,8 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 014 0700 0703 04 3 01 24340 800 7,6 0,0 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 014 0700 0703 04 3 01 S7710   35 689,5 21 088,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0703 04 3 01 S7710 600 35 689,5 21 088,6 

Основное мероприятие "Содержание и 

развитие муниципальных учреждений" 014 0700 0703 04 3 02 00000   59,7 59,7 

Проведение мероприятий по 

противопожарной и антитеррористической 

защищенности муниципальных 

образовательных организаций 014 0700 0703 04 3 02 S8490   59,7 59,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0703 04 3 02 S8490 600 59,7 59,7 

Основное мероприятие "Обеспечение 

поддержки детей с особыми 

потребностями" 014 0700 0703 04 3 03 00000   347,6 147,0 

Мероприятия по выявлению, развитию и 

поддержке одаренных детей 014 0700 0703 04 3 03 22960   347,6 147,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0703 04 3 03 22960 600 347,6 147,0 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях" 014 0700 0703 04 3 04 00000   312,9 0,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе 

в органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 014 0700 0703 04 3 04 22860   312,9 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0703 04 3 04 22860 600 312,9 0,0 

Молодежная политика 014 0700 0707     3 133,7 52,2 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городе Тынде на 2015-2024 

годы" 014 0700 0707 04 0 00 00000   3 133,7 52,2 

Подпрограмма "Обеспечение безопасного и 

качественного отдыха и оздоровления  

детей" 014 0700 0707 04 4 00 00000   3 133,7 52,2 

Основное мероприятие "Организация и 

обеспечение проведения оздоровительной 

кампании детей" 014 0700 0707 04 4 01 00000   3 133,7 52,2 

Совершенствование методов организации, 

инфраструктуры и форм отдыха и 

оздоровления детей 014 0700 0707 04 4 01 23860   625,0 52,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0707 04 4 01 23860 600 625,0 52,2 



47 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Частичная оплата стоимости путевок для 

детей работающих граждан в организации 

отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время 014 0700 0707 04 4 01 S7500   2 508,7 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 014 0700 0707 04 4 01 S7500 300 416,7 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0707 04 4 01 S7500 600 2 092,0 0,0 

Другие вопросы в области образования 014 0700 0709     40 566,5 18 704,7 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городе Тынде на 2015-2024 

годы" 014 0700 0709 04 0 00 00000   40 525,2 18 704,7 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективного управления отраслью" 014 0700 0709 04 6 00 00000   40 525,2 18 704,7 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 014 0700 0709 04 6 01 00000   10 622,5 4 670,6 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 014 0700 0709 04 6 01 22850   10 622,5 4 670,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 014 0700 0709 04 6 01 22850 100 10 382,6 4 609,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 014 0700 0709 04 6 01 22850 200 239,9 61,4 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений образования" 014 0700 0709 04 6 02 00000   28 624,0 14 024,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 014 0700 0709 04 6 02 22840   10 592,0 3 218,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0709 04 6 02 22840 600 10 592,0 3 218,4 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 014 0700 0709 04 6 02 S7710   18 032,0 10 805,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0709 04 6 02 S7710 600 18 032,0 10 805,6 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях" 014 0700 0709 04 6 05 00000   1 278,7 10,1 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе 

в органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 014 0700 0709 04 6 05 22860   1 278,7 10,1 



48 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 014 0700 0709 04 6 05 22860 100 512,7 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 0700 0709 04 6 05 22860 600 766,0 10,1 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в городе Тынде на 

2020–2024 годы» 014 0700 0709 23 0 00 00000   41,3 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

престижа муниципальной службы в городе 

Тынде" 014 0700 0709 23 0 02 00000   41,3 0,0 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 014 0700 0709 23 0 02 24320   41,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 014 0700 0709 23 0 02 24320 200 41,3 0,0 

Социальная политика 014 1000       38 686,4 12 973,3 

Социальное обеспечение населения 014 1000 1003     1 080,0 452,2 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в городе Тынде на 2015-2024 

годы» 014 1000 1003 04 0 00 00000   1 080,0 452,2 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективного управления отраслью» 014 1000 1003 04 6 00 00000   1 080,0 452,2 

Основное мероприятие "Обеспечение 

поддержки детей с особыми 

потребностями" 014 1000 1003 04 6 06 00000   1 080,0 452,2 

Ежемесячная денежная выплата семьям, 

имеющим детей-инвалидов 014 1000 1003 04 6 06 23190   480,0 202,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 014 1000 1003 04 6 06 23190 200 2,0 0,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 014 1000 1003 04 6 06 23190 300 478,0 201,6 

Ежемесячная денежная выплата одаренным 

детям 014 1000 1003 04 6 06 23830   600,0 250,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 014 1000 1003 04 6 06 23830 300 600,0 250,0 

Охрана семьи и детства 014 1000 1004     35 934,5 11 810,7 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городе Тынде на 2015-2024 

годы" 014 1000 1004 04 0 00 00000   35 934,5 11 810,7 

Подпрограмма "Социальная политика в 

сфере образования" 014 1000 1004 04 5 00 00000   35 934,5 11 810,7 

Основное мероприятие "Оказание 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан" 014 1000 1004 04 5 01 00000   35 934,5 11 810,7 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий Амурской области по 

назначению и выплате денежной выплаты 

при передаче ребенка на воспитание в 

семью 014 1000 1004 04 5 01 11020   1 031,6 324,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 014 1000 1004 04 5 01 11020 200 3,0 3,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 014 1000 1004 04 5 01 11020 300 1 028,6 321,7 



49 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий по выплатам лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, достигшим 18 лет, но 

продолжающим обучение в муниципальной 

общеобразовательной организации, до 

окончания обучения 014 1000 1004 04 5 01 70000   70,3 70,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 014 1000 1004 04 5 01 70000 300 70,3 70,3 

Выплата компенсации части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования 014 1000 1004 04 5 01 87250   24 705,2 6 901,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 014 1000 1004 04 5 01 87250 600 24 705,2 6 901,5 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий Амурской области по выплате 

денежных средств на содержание детей, 

находящихся в семьях опекунов 

(попечителей) и в приемных семьях, а 

также вознаграждения приемным 

родителям (родителю) 014 1000 1004 04 5 01 87700   10 127,4 4 514,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 014 1000 1004 04 5 01 87700 200 34,4 18,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 014 1000 1004 04 5 01 87700 300 10 093,0 4 495,6 

Другие вопросы в области социальной 

политики 014 1000 1006     1 671,9 710,4 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городе Тынде на 2015-2024 

годы" 014 1000 1006 04 0 00 00000   1 671,9 710,4 

Подпрограмма "Социальная политика в 

сфере образования" 014 1000 1006 04 5 00 00000   1 671,9 710,4 

Основное мероприятие "Оказание 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан" 014 1000 1006 04 5 01 00000   1 671,9 710,4 

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних лиц 014 1000 1006 04 5 01 87300   1 671,9 710,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 014 1000 1006 04 5 01 87300 100 1 534,0 666,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 014 1000 1006 04 5 01 87300 200 137,9 44,2 

Управление молодежной и семейной 

политики, физической культуры и 

спорта Администрации города Тынды 018         127 320,5 57 971,1 

Образование 018 0700 

 

    13 876,5 6 410,5 

Молодежная политика 018 0700 0707     13 876,5 6 410,5 



50 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа по реализации 

государственной молодежной политики в 

городе Тынде Амурской области на 2015-

2024 годы "Молодежь Тынды" 018 0700 0707 02 0 00 00000   13 030,3 6 410,5 

Подпрограмма "Государственная 

молодежная политика в городе Тынде на 

2015-2024 годы" 018 0700 0707 02 1 00 00000   12 900,3 6 400,5 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений молодежной 

политики" 018 0700 0707 02 1 02 00000   12 769,3 6 374,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 018 0700 0707 02 1 02 22840   6 885,7 3 028,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 018 0700 0707 02 1 02 22840 600 6 885,7 3 028,4 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 018 0700 0707 02 1 02 S7710   5 883,6 3 346,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 018 0700 0707 02 1 02 S7710 600 5 883,6 3 346,4 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях" 018 0700 0707 02 1 04 00000   131,0 25,7 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе 

в органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 018 0700 0707 02 1 04 22860   131,0 25,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 018 0700 0707 02 1 04 22860 600 131,0 25,7 

Подпрограмма "Патриотическое 

воспитание граждан Российской 

Федерации в городе Тынде Амурской 

области на 2015-2024 годы" 018 0700 0707 02 2 00 00000   130,0 10,0 

Основное мероприятие "Патриотическое 

воспитание молодежи" 018 0700 0707 02 2 01 00000   130,0 10,0 

Научно-теоретическая и методическая база 

патриотического воспитания с учетом 

инновационных технологий и механизмов 

воспитания патриотизма в современных 

условиях 018 0700 0707 02 2 01 22870   1,7 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 018 0700 0707 02 2 01 22870 600 1,7 0,0 

Формирование патриотического 

мировоззрения через развитие 

патриотически ориентированного знания и 

воспитания граждан Российской 

Федерации 018 0700 0707 02 2 01 22880   34,0 10,0 



51 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 018 0700 0707 02 2 01 22880 600 34,0 10,0 

Военно-патриотическое воспитание 

граждан и формирование положительной 

мотивации у молодежи к защите Отечества, 

военной и государственной службе 018 0700 0707 02 2 01 22890   14,3 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 018 0700 0707 02 2 01 22890 600 14,3 0,0 

Мероприятия, посвященные празднованию 

70 и 75-летия Дня Победы 018 0700 0707 02 2 01 22900   80,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 018 0700 0707 02 2 01 22900 600 80,0 0,0 

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений, терроризма и 

экстремизма в городе Тынде на 2015-2024 

годы" 018 0700 0707 03 0 00 00000   50,0 0,0 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений в городе Тынде на 2015-

2024 годы" 018 0700 0707 03 1 00 00000   50,0 0,0 

Основное мероприятие "Реализация на 

территории города Тынды 

целенаправленных мер по первичной 

профилактике правонарушений" 018 0700 0707 03 1 01 00000   50,0 0,0 

Профилактика правонарушений среди 

отдельных категорий граждан  018 0700 0707 03 1 01 22920   50,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 018 0700 0707 03 1 01 22920 600 50,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в городе Тынде на 2015-2024 

годы" 018 0700 0707 04 0 00 00000   746,2 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение безопасного и 

качественного отдыха и оздоровления 

детей" 018 0700 0707 04 4 00 00000   746,2 0,0 

Основное мероприятие "Организация и 

обеспечение проведения оздоровительной 

кампании детей" 018 0700 0707 04 4 01 00000   746,2 0,0 

Временное трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в летний 

период 018 0700 0707 04 4 01 22990   746,2 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 018 0700 0707 04 4 01 22990 600 746,2 0,0 

Муниципальная программа 

"Противодействие злоупотреблению 

наркотическими средствами и их 

незаконному обороту на территории города 

Тынды Амурской области на 2015-2024 

годы" 018 0700 0707 17 0 00 00000   50,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

профилактики наркомании" 018 0700 0707 17 0 01 00000   50,0 0,0 

Реализация на территории города 

целенаправленных мер по профилактике 

первичного употребления наркотиков 018 0700 0707 17 0 01 23690   50,0 0,0 



52 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 018 0700 0707 17 0 01 23690 600 50,0 0,0 

Физическая культура и спорт 018 1100       113 444,0 51 560,6 

Физическая культура 018 1100 1101     98 656,3 45 385,2 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в городе 

Тынде Амурской области на 2015–2024 

годы" 018 1100 1101 05 0 00 00000   98 656,3 45 385,2 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 

физической культуры и спорта в городе 

Тынде» 018 1100 1101 05 1 00 00000   8 812,5 0,0 

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры и материально-

технической базы для занятий физической 

культурой и спортом" 018 1100 1101 05 1 01 00000   8 812,5 0,0 

Совершенствование материально-

технической базы для занятий физической 

культурой и спортом в муниципальных 

образованиях области 018 1100 1101 05 1 01 S7460   8 812,5 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 018 1100 1101 05 1 01 S7460 600 8 812,5 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной политики в области 

физической культуры и спорта" 018 1100 1101 05 2 00 00000   89 843,8 45 385,2 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта" 018 1100 1101 05 2 01 00000   87 820,3 45 184,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 018 1100 1101 05 2 01 22840   36 612,0 13 790,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 018 1100 1101 05 2 01 22840 600 36 612,0 13 790,6 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 018 1100 1101 05 2 01 S7710   51 208,3 31 394,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 018 1100 1101 05 2 01 S7710 600 51 208,3 31 394,3 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях" 018 1100 1101 05 2 02 00000   1 455,5 0,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе 

в органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 018 1100 1101 05 2 02 22860   1 455,5 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 018 1100 1101 05 2 02 22860 600 1 455,5 0,0 



53 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Региональный 

проект "Спорт–норма жизни" 018 1100 1101 05 2 P5 00000   568,0 200,3 

Государственная поддержка спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для сборных команд 

Российской Федерации 018 1100 1101 05 2 P5 50810   568,0 200,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 018 1100 1101 05 2 P5 50810 600 568,0 200,3 

Массовый спорт 018 1100 1102     1 800,0 634,2 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в городе 

Тынде Амурской области на 2015–2024 

годы" 018 1100 1102 05 0 00 00000   1 800,0 634,2 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной политики в области 

физической культуры и спорта" 018 1100 1102 05 2 00 00000   1 800,0 634,2 

Основное мероприятие "Пропаганда 

здорового образа жизни" 018 1100 1102 05 2 03 00000   1 800,0 634,2 

Поощрение граждан г. Тынды за 

достигнутые успехи в области физической 

культуры и спорта 018 1100 1102 05 2 03 23080   40,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 018 1100 1102 05 2 03 23080 200 40,0 0,0 

Проведение спортивно-массовых 

мероприятий 018 1100 1102 05 2 03 23090   1 760,0 634,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 018 1100 1102 05 2 03 23090 100 745,0 348,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 018 1100 1102 05 2 03 23090 200 1 015,0 285,3 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 018 1100 1105     12 987,7 5 541,2 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в городе 

Тынде Амурской области на 2015–2024 

годы" 018 1100 1105 05 0 00 00000   12 973,5 5 541,2 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной политики в области 

физической культуры и спорта" 018 1100 1105 05 2 00 00000   12 973,5 5 541,2 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта" 018 1100 1105 05 2 01 00000   6 111,4 2 773,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 018 1100 1105 05 2 01 22840   1 921,3 326,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 018 1100 1105 05 2 01 22840 600 1 921,3 326,7 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 018 1100 1105 05 2 01 S7710   4 190,1 2 446,9 



54 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 018 1100 1105 05 2 01 S7710 600 4 190,1 2 446,9 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях" 018 1100 1105 05 2 02 00000   797,7 0,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно и 

расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе 

в органах местного самоуправления, 

муниципальных учреждениях, и 

работникам указанных органов, 

учреждений 018 1100 1105 05 2 02 22860   797,7 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 018 1100 1105 05 2 02 22860 100 267,7 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 018 1100 1105 05 2 02 22860 600 530,0 0,0 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 018 1100 1105 05 2 04 00000   6 064,4 2 767,6 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 018 1100 1105 05 2 04 22850   6 064,4 2 767,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 018 1100 1105 05 2 04 22850 100 5 934,2 2 723,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 018 1100 1105 05 2 04 22850 200 100,9 30,6 

Иные бюджетные ассигнования 018 1100 1105 05 2 04 22850 800 29,3 13,8 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в городе Тынде на 

2020–2024 годы»  018 1100 1105 23 0 00 00000   14,2 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

престижа муниципальной службы в городе 

Тынде" 018 1100 1105 23 0 02 00000   14,2 0,0 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 018 1100 1105 23 0 02 24320   14,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 018 1100 1105 23 0 02 24320 200 14,2 0,0 

ИТОГО           1 835 480,8 705 986,2 

 

 

 

 

 



55 
 

                                      Приложение 4 

                                    к постановлению 

                                    Администрации города Тынды 

                                    от "13" июля 2020 года № 1319 

   

  

  

Исполнение по распределению бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

городского бюджета за первое полугодие 2020 года 

      (тысяч рублей) 

  ЦС ВР 

Бюджетные 

ассигнования, 

утвержденные 

сводной 

бюджетной 

росписью с 

учетом 

изменений 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа «Модернизация жилищно-

коммунального комплекса, энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в городе 

Тынде на 2015-2024 годы» 01 0 00 00000   177 677,7 26 543,1 

Подпрограмма «Обеспечение доступности 

коммунальных услуг, повышение качества и надежности 

жилищно-коммунального обслуживания населения в 

городе Тынде на 2015-2024 годы» 01 1 00 00000   177 677,7 26 543,1 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по 

обеспечению доступности коммунальных услуг, 

повышению качества и надежности жилищно-

коммунального обслуживания населения" 01 1 01 00000   176 708,1 26 323,5 

Капитальный ремонт, замена, строительство сетей 

тепловодоснабжения, водоотведения и сооружений на 

них 01 1 01 22700   1 980,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 22700 200 1 980,0 0,0 

Субсидия юридическим лицам в целях финансового 

обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием 

коммунальных услуг, в части расходов на приобретение 

и транспортировку топлива 01 1 01 22750   1 320,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 22750 800 1 320,5 0,0 

Финансовое обеспечение государственных полномочий 

по компенсации выпадающих доходов 

теплоснабжающих организаций, возникающих в 

результате установления льготных тарифов для 

населения Амурской области 01 1 01 87120   129 889,0 25 751,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 87120 200 44,9 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 87120 800 129 844,1 25 751,4 

Оборудование контейнерных площадок для сбора 

твердых коммунальных отходов 01 1 01 S7330   1 931,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 S7330 200 1 931,0 0,0 

Расходы, направленные на модернизацию коммунальной 

инфраструктуры 01 1 01 S7400   41 587,6 572,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 S7400 200 41 587,6 572,1 



56 
 

1 2 3 4 5 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 

отдельных категорий граждан" 01 1 02 00000   969,6 219,6 

Ремонт жилых помещений ветеранов Великой 

Отечественной войны 01 1 02 70010   969,6 219,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 70010 200 969,6 219,6 

Муниципальная программа по реализации 

государственной молодежной политики в городе Тынде 

Амурской области на 2015-2024 годы «Молодежь 

Тынды» 02 0 00 00000   13 030,3 6 410,5 

Подпрограмма «Государственная молодежная политика 

в городе Тынде на 2015-2024 годы» 02 1 00 00000   12 900,3 6 400,5 

Основное мероприятие "Повышение эффективности 

деятельности муниципальных учреждений молодежной 

политики" 02 1 02 00000   12 769,3 6 374,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 02 1 02 22840   6 885,7 3 028,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 02 22840 600 6 885,7 3 028,4 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных расходных 

обязательств 02 1 02 S7710   5 883,6 3 346,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 02 S7710 600 5 883,6 3 346,4 

Основное мероприятие "Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 02 1 04 00000   131,0 25,7 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных органов, 

учреждений 02 1 04 22860   131,0 25,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 04 22860 600 131,0 25,7 

Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации в городе Тынде Амурской 

области на 2015-2024 годы» 02 2 00 00000   130,0 10,0 

Основное мероприятие "Патриотическое воспитание 

молодежи" 02 2 01 00000   130,0 10,0 

Научно-теоретическая и методическая база 

патриотического воспитания с учетом инновационных 

технологий и механизмов воспитания патриотизма в 

современных условиях 02 2 01 22870   1,7 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 01 22870 600 1,7 0,0 

Формирование патриотического мировоззрения через 

развитие патриотически ориентированного знания и 

воспитания граждан Российской Федерации 02 2 01 22880   34,0 10,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 01 22880 600 34,0 10,0 

Военно-патриотическое воспитание граждан и 

формирование положительной мотивации у молодежи к 

защите Отечества, военной и государственной службе 02 2 01 22890   14,3 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 01 22890 600 14,3 0,0 

Мероприятия, посвященные празднованию 70 и 75-летия 

Дня Победы 02 2 01 22900   80,0 0,0 



57 
 

1 2 3 4 5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 01 22900 600 80,0 0,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений, терроризма и экстремизма в городе 

Тынде на 2015-2024 годы» 03 0 00 00000   289,6 0,0 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в 

городе Тынде на 2015-2024 годы» 03 1 00 00000   50,0 0,0 

Основное мероприятие "Реализация на территории 

города Тынды целенаправленных мер по первичной 

профилактике правонарушений" 03 1 01 00000   50,0 0,0 

Профилактика правонарушений среди отдельных 

категорий граждан 03 1 01 22920   50,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 1 01 22920 600 50,0 0,0 

Подпрограмма «Аппаратно-Программный Комплекс 

«Безопасный город» 03 2 00 00000   239,6 0,0 

Основное мероприятие "Противодействие терроризму и 

преступности" 03 2 01 00000   239,6 0,0 

Установка АПК «Безопасный город» 03 2 01 22930   239,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 2 01 22930 200 239,6 0,0 

Муниципальная программа «Развитие образования в 

городе Тынде на 2015-2024 годы» 04 0 00 00000   872 590,1 383 794,6 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 04 1 00 00000   361 113,3 156 724,5 

Основное мероприятие "Повышение эффективности 

деятельности муниципальных учреждений образования" 04 1 01 00000   346 341,0 156 109,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 04 1 01 22840   85 227,7 39 654,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 1 01 22840 600 85 227,7 39 654,2 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях и муниципальных общеобразовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 04 1 01 88500   168 261,7 64 840,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 1 01 88500 600 168 261,7 64 840,3 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных расходных 

обязательств 04 1 01 S7710   92 851,6 51 615,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 1 01 S7710 600 92 851,6 51 615,0 

Основное мероприятие "Содержание и развитие 

муниципальных учреждений" 04 1 02 00000   10 717,5 261,4 

Модернизация региональных систем дошкольного 

образования 04 1 02 S7520   7 780,3 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 1 02 S7520 600 7 780,3 0,0 

Проведение мероприятий по противопожарной и 

антитеррористической защищенности муниципальных 

образовательных организаций 04 1 02 S8490   2 937,2 261,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 1 02 S8490 600 2 937,2 261,4 



58 
 

1 2 3 4 5 

Основное мероприятие "Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 04 1 03 00000   4 054,8 353,6 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных органов, 

учреждений 04 1 03 22860   4 054,8 353,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 1 03 22860 600 4 054,8 353,6 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 04 2 00 00000   372 637,2 168 904,9 

Основное мероприятие "Повышение эффективности 

деятельности муниципальных учреждений образования" 04 2 01 00000   335 148,7 168 350,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 04 2 01 22840   60 292,2 29 789,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 2 01 22840 600 60 292,2 29 789,2 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 04 2 01 53030   7 077,7 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 2 01 53030 600 7 077,7 0,0 

Финансовое обеспечение государственного полномочия 

Амурской области по обеспечению обучающихся по 

образовательным программам начального общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях питанием 04 2 01 80630   11 291,8 2 575,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 2 01 80630 600 11 291,8 2 575,8 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций (в части выплаты 

разницы в районных коэффициентах и финансового 

обеспечения затрат муниципального образования по 

организации осуществления государственного 

полномочия) 04 2 01 80740   1 659,3 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 2 01 80740 600 1 659,3 0,0 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях и муниципальных общеобразовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 04 2 01 88500   202 894,4 105 694,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 2 01 88500 600 202 894,4 105 694,8 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных расходных 

обязательств 04 2 01 S7710   51 933,3 30 290,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 2 01 S7710 600 51 933,3 30 290,7 



59 
 

1 2 3 4 5 

Основное мероприятие "Содержание и развитие 

муниципальных учреждений" 04 2 02 00000   31 901,9 82,7 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений 04 2 02 22940   300,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 2 02 22940 600 300,0 0,0 

Модернизация систем общего образования 04 2 02 S0920   31 250,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 2 02 S0920 600 31 250,0 0,0 

Проведение мероприятий по противопожарной и 

антитеррористической защищенности муниципальных 

образовательных организаций 04 2 02 S8490   351,9 82,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 2 02 S8490 600 351,9 82,7 

Основное мероприятие "Обеспечение поддержки детей с 

особыми потребностями" 04 2 03 00000   2 195,3 427,2 

Мероприятия, направленные на укрепление здоровья 

детей и подростков, в том числе детей с ограниченными 

возможностями 04 2 03 22950   1 552,3 107,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 2 03 22950 600 1 552,3 107,8 

Обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей с 

ограниченными возможностями здоровья обучающихся 

в муниципальных общеобразовательных организациях 04 2 03 S7620   643,0 319,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 2 03 S7620 600 643,0 319,4 

Основное мероприятие "Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 04 2 05 00000   3 391,3 44,5 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных органов, 

учреждений 04 2 05 22860   3 391,3 44,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 2 05 22860 600 3 391,3 44,5 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования» 04 3 00 00000   52 150,1 25 000,6 

Основное мероприятие "Повышение эффективности 

деятельности муниципальных учреждений образования" 04 3 01 00000   51 429,9 24 793,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 04 3 01 22840   10 166,0 3 705,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 3 01 22840 600 10 166,0 3 705,3 

Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 04 3 01 24340   5 574,4 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 3 01 24340 600 5 566,8 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 3 01 24340 800 7,6 0,0 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных расходных 

обязательств 04 3 01 S7710   35 689,5 21 088,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 3 01 S7710 600 35 689,5 21 088,6 

Основное мероприятие "Содержание и развитие 

муниципальных учреждений" 04 3 02 00000   59,7 59,7 



60 
 

1 2 3 4 5 

Проведение мероприятий по противопожарной и 

антитеррористической защищенности муниципальных 

образовательных организаций 04 3 02 S8490   59,7 59,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 3 02 S8490 600 59,7 59,7 

Основное мероприятие "Обеспечение поддержки детей с 

особыми потребностями" 04 3 03 00000   347,6 147,0 

Мероприятия по выявлению, развитию и поддержке 

одаренных детей 04 3 03 22960   347,6 147,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 3 03 22960 600 347,6 147,0 

Основное мероприятие "Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 04 3 04 00000   312,9 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных органов, 

учреждений 04 3 04 22860   312,9 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 3 04 22860 600 312,9 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение безопасного и 

качественного отдыха и оздоровления детей» 04 4 00 00000   3 879,9 52,2 

Основное мероприятие "Организация и обеспечение 

проведения оздоровительной кампании детей" 04 4 01 00000   3 879,9 52,2 

Временное трудоустройство несовершеннолетних 

граждан в летний период 04 4 01 22990   746,2 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 4 01 22990 600 746,2 0,0 

Частичная оплата стоимости путевок для детей 

работающих граждан в организации отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время 04 4 01 S7500   2 508,7 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 4 01 S7500 300 416,7 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 4 01 S7500 600 2 092,0 0,0 

Совершенствование методов организации, 

инфраструктуры и форм отдыха и оздоровления детей 04 4 01 23860   625,0 52,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 4 01 23860 600 625,0 52,2 

Подпрограмма «Социальная политика в сфере 

образования» 04 5 00 00000   41 204,4 13 955,5 

Основное мероприятие "Оказание социальной 

поддержки отдельным категориям граждан" 04 5 01 00000   41 204,4 13 955,5 

Финансовое обеспечение государственных полномочий 

по назначению и выплате денежной выплаты при 

передаче ребенка на воспитание в семью, 

осуществлению контроля за расходованием 

усыновителями, опекунами (попечителями), приемными 

родителями денежной выплаты и возврату денежной 

выплаты 04 5 01 11020   1 031,6 324,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 5 01 11020 200 3,0 3,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 5 01 11020 300 1 028,6 321,7 



61 
 

1 2 3 4 5 

Социальная поддержка по оплате за присмотр и уход за 

ребенком (родительская плата) в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях в 

натуральной форме путем снижения  размера платы за 

присмотр и уход за ребенком (родительская плата) в 

муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях с последующим направлением средств на 

приобретение продуктов питания 04 5 01 23000   2 194,0 1 016,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 5 01 23000 600 2 194,0 1 016,8 

Социальная поддержка в натуральной форме 

малообеспеченным семьям путем освобождения платы 

за питание для учащихся общеобразовательных 

учреждений в дни посещения занятий в 

общеобразовательных учреждениях с последующим 

направлением средств на приобретение продуктов 

питания 04 5 01 23010   1 404,0 417,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 5 01 23010 600 1 404,0 417,6 

Финансовое обеспечение государственных полномочий 

по выплатам лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, достигшим 18 лет, 

но продолжающим обучение в муниципальной 

общеобразовательной организации, до окончания 

обучения 04 5 01 70000   70,3 70,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 5 01 70000 300 70,3 70,3 

Выплата компенсации части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования 04 5 01 87250   24 705,2 6 901,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 5 01 87250 600 24 705,2 6 901,5 

Финансовое обеспечение государственных полномочий 

по организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству в отношении несовершеннолетних лиц 04 5 01 87300   1 671,9 710,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 04 5 01 87300 100 1 534,0 666,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 5 01 87300 200 137,9 44,2 

Финансовое обеспечение государственных полномочий 

Амурской области по выплате денежных средств на 

содержание детей, находящихся в семьях опекунов 

(попечителей) и в приемных семьях, а также 

вознаграждения приемным родителям (родителю) 04 5 01 87700   10 127,4 4 514,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 5 01 87700 200 34,4 18,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 5 01 87700 300 10 093,0 4 495,6 

Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления 

отраслью» 04 6 00 00000   41 605,2 19 156,9 

Основное мероприятие "Руководство и управление в 

сфере установленных функций органов местного 

самоуправления" 04 6 01 00000   10 622,5 4 670,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 04 6 01 22850   10 622,5 4 670,6 



62 
 

1 2 3 4 5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 04 6 01 22850 100 10 382,6 4 609,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 6 01 22850 200 239,9 61,4 

Основное мероприятие "Повышение эффективности 

деятельности муниципальных учреждений образования" 04 6 02 00000   28 624,0 14 024,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  04 6 02 22840   10 592,0 3 218,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 6 02 22840 600 10 592,0 3 218,4 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных расходных 

обязательств 04 6 02 S7710   18 032,0 10 805,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 6 02 S7710 600 18 032,0 10 805,6 

Основное мероприятие "Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 04 6 05 00000   1 278,7 10,1 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных органов, 

учреждений 04 6 05 22860   1 278,7 10,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 04 6 05 22860 100 512,7 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 6 05 22860 600 766,0 10,1 

Основное мероприятие "Обеспечение поддержки детей с 

особыми потребностями" 04 6 06 00000   1 080,0 452,2 

Ежемесячная денежная выплата семьям, имеющим 

детей-инвалидов 04 6 06 23190   480,0 202,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 6 06 23190 200 2,0 0,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 6 06 23190 300 478,0 201,6 

Ежемесячная денежная выплата одаренным детям 04 6 06 23830   600,0 250,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 6 06 23830 300 600,0 250,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Тынде Амурской области на 

2015–2024 годы» 05 0 00 00000   113 429,8 51 560,6 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры физической 

культуры и спорта в городе Тынде» 05 1 00 00000   8 812,5 0,0 

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры и 

материально-технической базы для занятий физической 

культурой и спортом" 05 1 01 00000   8 812,5 0,0 

Совершенствование материально-технической базы для 

занятий физической культурой и спортом в 

муниципальных образованиях области 05 1 01 S7460   8 812,5 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 1 01 S7460 600 8 812,5 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной политики в области физической 

культуры и спорта» 05 2 00 00000   104 617,3 51 560,6 



63 
 

1 2 3 4 5 

Основное мероприятие "Повышение эффективности 

деятельности муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта" 05 2 01 00000   93 931,7 47 958,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 01 22840   38 533,3 14 117,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 22840 600 38 533,3 14 117,3 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных расходных 

обязательств 05 2 01 S7710   55 398,4 33 841,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 S7710 600 55 398,4 33 841,2 

Основное мероприятие "Региональный проект "Спорт–

норма жизни" 05 2 P5 00000   568,0 200,3 

Государственная поддержка спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку спортивного резерва для 

сборных команд Российской Федерации 05 2 P5 50810   568,0 200,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 P5 50810 600 568,0 200,3 

Основное мероприятие "Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 05 2 02 00000   2 253,2 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных органов, 

учреждений 05 2 02 22860   2 253,2 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 05 2 02 22860 100 267,7 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 02 22860 600 1 985,5 0,0 

Основное мероприятие "Пропаганда здорового образа 

жизни" 05 2 03 00000   1 800,0 634,2 

Поощрение граждан г. Тынды за достигнутые успехи в 

области физической культуры и спорта 05 2 03 23080   40,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 03 23080 200 40,0 0,0 

Проведение спортивно-массовых мероприятий 05 2 03 23090   1 760,0 634,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 05 2 03 23090 100 745,0 348,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 03 23090 200 1 015,0 285,3 

Основное мероприятие "Руководство и управление в 

сфере установленных функций органов местного 

самоуправления" 05 2 04 00000   6 064,4 2 767,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 05 2 04 22850   6 064,4 2 767,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 05 2 04 22850 100 5 934,2 2 723,2 



64 
 

1 2 3 4 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 04 22850 200 100,9 30,6 

Иные бюджетные ассигнования 05 2 04 22850 800 29,3 13,8 

Муниципальная программа «Развитие и сохранение 

культуры и искусства города Тынды на 2015-2024 годы» 06 0 00 00000   104 778,3 62 976,6 

Подпрограмма «Дополнительное образование в сфере 

культуры и искусства» 06 1 00 00000   35 233,1 21 607,6 

Основное мероприятие "Повышение эффективности 

деятельности муниципальных учреждений культуры" 06 1 01 00000   34 533,2 21 607,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 06 1 01 22840   11 385,9 3 221,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 1 01 22840 600 11 385,9 3 221,2 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных расходных 

обязательств 06 1 01 S7710   23 147,3 18 386,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 1 01 S7710 600 23 147,3 18 386,4 

Основное мероприятие "Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 06 1 02 00000   699,9 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных органов, 

учреждений 06 1 02 22860   699,9 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 1 02 22860 600 699,9 0,0 

Подпрограмма «Народное творчество и досуговая 

деятельность» 06 2 00 00000   17 183,1 10 310,8 

Основное мероприятие "Повышение эффективности 

деятельности муниципальных учреждений культуры" 06 2 01 00000   16 948,7 10 283,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 06 2 01 22840   7 417,6 3 086,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 2 01 22840 600 7 417,6 3 086,8 

Реализация мероприятий по развитию и сохранению 

культуры в муниципальных образованиях Амурской 

области 06 2 01 S7550   200,0 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 2 01 S7550 600 200,0 200,0 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных расходных 

обязательств 06 2 01 S7710   9 331,1 6 996,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 2 01 S7710 600 9 331,1 6 996,9 

Основное мероприятие "Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 06 2 02 00000   234,4 27,1 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных органов, 

учреждений 06 2 02 22860   234,4 27,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 2 02 22860 600 234,4 27,1 



65 
 

1 2 3 4 5 

Подпрограмма «Историко-культурное наследие» 06 3 00 00000   11 947,4 6 814,8 

Основное мероприятие "Повышение эффективности 

деятельности муниципальных учреждений культуры" 06 3 01 00000   11 720,5 6 814,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 06 3 01 22840   11 720,5 6 814,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 3 01 22840 600 11 720,5 6 814,8 

Основное мероприятие "Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 06 3 02 00000   226,9 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных органов, 

учреждений 06 3 02 22860   226,9 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 3 02 22860 600 226,9 0,0 

Подпрограмма «Библиотечное обслуживание» 06 4 00 00000   7 956,9 5 105,8 

Основное мероприятие "Повышение эффективности 

деятельности муниципальных учреждений культуры" 06 4 01 00000   7 742,6 5 105,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 06 4 01 22840   3 852,2 2 281,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 4 01 22840 600 3 852,2 2 281,1 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных расходных 

обязательств 06 4 01 S7710   3 890,4 2 824,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 4 01 S7710 600 3 890,4 2 824,7 

Основное мероприятие "Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 06 4 02 00000   214,3 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных органов, 

учреждений 06 4 02 22860   214,3 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 4 02 22860 600 214,3 0,0 

Подпрограмма «Профессиональное искусство, прокат 

кинофильмов» 06 5 00 00000   19 550,8 12 654,6 

Основное мероприятие "Повышение эффективности 

деятельности муниципальных учреждений культуры" 06 5 01 00000   19 250,3 12 654,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 06 5 01 22840   6 776,2 2 077,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 5 01 22840 600 6 776,2 2 077,2 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных расходных 

обязательств 06 5 01 S7710   12 474,1 10 577,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 5 01 S7710 600 12 474,1 10 577,4 

Основное мероприятие "Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 06 5 02 00000   300,5 0,0 



66 
 

1 2 3 4 5 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных органов, 

учреждений 06 5 02 22860   300,5 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 5 02 22860 600 300,5 0,0 

Подпрограмма «Архивное дело» 06 6 00 00000   3 500,8 1 955,6 

Основное мероприятие "Повышение эффективности 

деятельности муниципальных учреждений культуры" 06 6 01 00000   3 364,9 1 955,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 06 6 01 22840   1 141,5 410,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 6 01 22840 600 1 141,5 410,7 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных расходных 

обязательств 06 6 01 S7710   2 223,4 1 544,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 6 01 S7710 600 2 223,4 1 544,9 

Основное мероприятие "Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 06 6 02 00000   135,9 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных органов, 

учреждений 06 6 02 22860   135,9 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 6 02 22860 600 135,9 0,0 

Подпрограмма «Мероприятия в сфере культуры и 

искусства» 06 7 00 00000   9 406,2 4 527,4 

Основное мероприятие "Руководство и управление в 

сфере установленных функций органов местного 

самоуправления" 06 7 01 00000   4 040,4 2 065,2 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 06 7 01 22850   4 040,4 2 065,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 06 7 01 22850 100 3 885,4 2 044,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 7 01 22850 200 155,0 20,7 

Основное мероприятие "Повышение эффективности 

деятельности муниципальных учреждений культуры" 06 7 02 00000   5 082,4 2 323,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 06 7 02 22840   1 478,8 498,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 7 02 22840 600 1 478,8 498,1 

Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований по реализации ими отдельных расходных 

обязательств 06 7 02 S7710   3 603,6 1 825,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 7 02 S7710 600 3 603,6 1 825,4 



67 
 

1 2 3 4 5 

Основное мероприятие "Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 06 7 03 00000   283,4 138,7 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных органов, 

учреждений 06 7 03 22860   283,4 138,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 06 7 03 22860 100 209,4 125,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06 7 03 22860 600 74,0 13,7 

Муниципальная программа «Эффективное управление 

расходами Администрации города Тынды и 

подведомственных учреждений на 2015-2024 годы» 07 0 00 00000   106 375,7 52 028,0 

Подпрограмма «Эффективное управление расходами 

Администрации города Тынды на 2015-2024 годы» 07 1 00 00000   59 848,0 28 898,0 

Основное мероприятие "Руководство и управление в 

сфере установленных функций органов местного 

самоуправления" 07 1 01 00000   50 326,9 25 195,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 07 1 01 22850   47 032,9 23 879,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 1 01 22850 100 45 162,3 23 150,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 22850 200 1 864,3 729,2 

Иные бюджетные ассигнования 07 1 01 22850 800 6,3 0,0 

Финансовое обеспечение государственных полномочий 

по созданию и организации деятельности  комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрациях городских округов и муниципальных 

районов 07 1 01 87290   1 641,9 671,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 1 01 87290 100 1 580,2 660,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 87290 200 61,7 11,4 

Финансовое обеспечение государственных полномочий 

по организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству в отношении совершеннолетних лиц, 

признанных судом недееспособными или 

ограниченными в дееспособности по основаниям, 

указанным в статьях 29 и 30 Гражданского кодекса 

Российской Федерации 07 1 01 87360   820,9 298,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 1 01 87360 100 776,0 295,4 



68 
 

1 2 3 4 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 87360 200 44,9 3,0 

Финансовое обеспечение государственных полномочий 

по организационному обеспечению деятельности 

административных комиссий 07 1 01 88430   831,2 345,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 1 01 88430 100 790,6 332,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 88430 200 40,6 12,9 

Основное мероприятие "Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 07 1 02 00000   638,6 135,6 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных органов, 

учреждений 07 1 02 22860   638,6 135,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 1 02 22860 100 638,6 135,6 

Основное мероприятие "Реализация муниципальных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением" 07 1 03 00000   453,4 99,0 

Представительские расходы 07 1 03 23750   61,0 37,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 1 03 23750 200 61,0 37,7 

Прочие расходы по выполнению функций органами 

местного самоуправления (в т.ч. проведение экспертиз, 

взнос на жителей в Совет муниципальных образований и 

т.д.) 07 1 03 23760   232,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 1 03 23760 200 99,6 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 1 03 23760 800 132,8 0,0 

Расходы на оплату исполнительных документов по 

взысканию денежных средств, предъявленных 

муниципальной казне города Тынды Амурской области 07 1 03 23770   100,0 61,3 

Иные бюджетные ассигнования 07 1 03 23770 800 100,0 61,3 

Единовременное денежное вознаграждение при 

присвоении звания "Почетный гражданин города 

Тынды" и при награждении знаком отличия "За заслуги 

перед городом Тындой" 07 1 03 23780   60,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 1 03 23780 300 60,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация и осуществление 

мероприятий по мобилизационной подготовке" 07 1 04 00000   158,8 11,1 

Мероприятия по обеспечению мобилизационной 

готовности экономики 07 1 04 23120   158,8 11,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 1 04 23120 200 158,8 11,1 

Основное мероприятие "Мероприятия в сфере 

использования, охраны и защиты лесов" 07 1 07 00000   50,0 0,0 

Осуществление природоохранных мероприятий 07 1 07 23170   50,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 1 07 23170 200 50,0 0,0 



69 
 

1 2 3 4 5 

Основное мероприятие "Содержание территорий 

специального назначения" 07 1 08 00000   700,0 0,0 

Организация и содержание мест захоронения 07 1 08 23160   100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 1 08 23160 200 100,0 0,0 

Сбор и удаление твердых отходов 07 1 08 23220   600,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 1 08 23220 200 600,0 0,0 

Основное мероприятие "Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное обеспечение" 07 1 09 00000   6 806,2 3 244,6 

Выплата пенсий муниципальным служащим за выслугу 

лет 07 1 09 23180   6 185,0 3 077,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 1 09 23180 200 91,4 24,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 1 09 23180 300 6 093,6 3 052,8 

Ежемесячная денежная выплата гражданам, 

удостоенным звания "Почетный гражданин города 

Тынды" 07 1 09 23800   621,2 167,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 1 09 23800 200 9,2 2,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 1 09 23800 300 612,0 164,9 

Основное мероприятие "Поддержка периодических 

изданий, учрежденных органами местного 

самоуправления" 07 1 11 00000   300,0 72,0 

Мероприятия в области средств массовой информации 07 1 11 23200   300,0 72,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 1 11 23200 200 300,0 72,0 

Основное мероприятие "Создание условий для 

качественного и доступного предоставления 

муниципальных услуг гражданам и организациям" 07 1 12 00000   414,1 140,4 

Содержание помещения МФЦ, оплата услуг связи, 

Интернет, коммунальных услуг 07 1 12 23210   414,1 140,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 1 12 23210 200 414,1 140,4 

Подпрограмма «Эффективное управление расходами 

МКУ «Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям города Тынды»» 07 2 00 00000   11 729,3 5 240,3 

Основное мероприятие "Повышение эффективности 

деятельности муниципальных казенных учреждений" 07 2 01 00000   10 909,9 5 086,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 07 2 01 22840   10 909,9 5 086,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 2 01 22840 100 9 849,2 4 518,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 22840 200 1 058,2 567,6 

Иные бюджетные ассигнования 07 2 01 22840 800 2,5 1,2 

Основное мероприятие "Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 07 2 02 00000   462,6 72,4 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных органов, 

учреждений 07 2 02 22860   462,6 72,4 



70 
 

1 2 3 4 5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 2 02 22860 100 462,6 72,4 

Основное мероприятие "Защита населения в мирное и 

военное время от чрезвычайных ситуаций" 07 2 03 00000   353,3 81,0 

Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 07 2 03 23230   103,3 81,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 2 03 23230 200 103,3 81,0 

Резерв материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на территории Амурской 

области 07 2 03 23240   250,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 2 03 23240 200 250,0 0,0 

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий 

по выполнению требований пожарной безопасности» 07 2 04 00000   3,5 0,0 

Организация пожарно-профилактической работы в 

жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием 

людей 07 2 04 24200   3,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 2 04 24200 200 3,5 0,0 

Подпрограмма «Эффективное управление расходами 

МКУ «Дирекция транспорта и обслуживания 

Администрации города Тынды»» 07 3 00 00000   34 798,4 17 889,7 

Основное мероприятие "Повышение эффективности 

деятельности муниципальных казенных учреждений" 07 3 01 00000   33 888,4 17 848,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 07 3 01 22840   33 888,4 17 848,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 3 01 22840 100 25 247,0 13 467,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 3 01 22840 200 6 506,4 3 232,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 3 01 22840 300 182,3 182,3 

Иные бюджетные ассигнования 07 3 01 22840 800 1 952,7 967,0 

Основное мероприятие "Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 07 3 02 00000   910,0 41,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных органов, 

учреждений 07 3 02 22860   910,0 41,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 3 02 22860 100 910,0 41,0 

Муниципальная программа «Развитие сельского 

хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия  города Тынды на 2015-2024 годы» 08 0 00 00000   514,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение ветеринарно-

санитарного благополучия на территории города" 08 0 02 00000   514,0 0,0 



71 
 

1 2 3 4 5 

Финансовое обеспечение государственных полномочий 

Амурской области по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев 08 0 02 69700   514,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 0 02 69700 200 514,0 0,0 

Муниципальная программа «Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства в городе Тынде 

Амурской области на 2015-2024 годы» 10 0 00 00000   22 244,4 39,3 

Основное мероприятие "Создание условий для развития 

производственного потенциала субъектов малого и 

среднего предпринимательства" 10 0 01 00000   7 104,6 39,3 

Организационная поддержка 10 0 01 23430   200,0 39,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 0 01 23430 200 200,0 39,3 

Региональная поддержка малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства (в части предоставления 

субсидии местным бюджетам на поддержку и развитие 

субъектов малого и среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) хозяйства) 10 0 01 S0130   6 904,6 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 0 01 S0130 800 6 904,6 0,0 

Основное мероприятие "Региональный проект 

"Акселерация субъектов малого и среднего 

предпринимательства" 10 0 I5 00000   15 139,8 0,0 

Государственная поддержка малого и среднего 

предпринимательства (в части субсидии бюджетам 

монопрофильных муниципальных образований 

(моногородов) Амурской области для реализации 

муниципальных программ (подпрограмм) развития 

малого и среднего предпринимательства) 10 0 I5 55274   15 139,8 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 0 I5 55274 800 15 139,8 0,0 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 

качественным жильем населения города Тынды на 2015-

2024 годы» 13 0 00 00000   113 858,7 44 224,5 

Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых 

домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в 

сейсмическом районе город Тында» 13 1 00 00000   10,0 0,0 

Основное мероприятие "Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем 

граждан" 13 1 01 00000   10,0 0,0 

Ликвидация жилищного фонда проведение 

сейсмоусиления которого нецелесообразное и 

экономически неэффективное решение 13 1 01 23520   10,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 1 01 23520 200 10,0 0,0 

Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого 

жилищного фонда, признанного непригодным для 

проживания, и (или) жилищного фонда с высоким 

уровнем износа (более 70 процентов), расположенного в 

зоне Байкало-Амурской магистрали (БАМ) на 

территории города Тынды» 13 3 00 00000   111 170,1 41 797,3 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по 

переселению граждан из ветхого жилищного фонда" 13 3 01 00000   111 170,1 41 797,3 

Мероприятия по переселению граждан из ветхого и 

аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали 13 3 01 L0230   111 170,1 41 797,3 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 13 3 01 L0230 400 111 170,1 41 797,3 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 13 4 00 00000   2 513,4 2 262,0 



72 
 

1 2 3 4 5 

Основное мероприятие "Поддержка молодых семей 

нуждающихся в улучшении жилищных условий" 13 4 01 00000   2 513,4 2 262,0 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 13 4 01 L4970   2 513,4 2 262,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 4 01 L4970 300 2 513,4 2 262,0 

Подпрограмма «Содействие в обеспечении жилыми 

помещениями граждан, проживающих в не 

предназначенных для этого строениях, созданных в 

период промышленного освоения Дальнего Востока 

(строительства Байкало-Амурской магистрали)» 13 6 00 00000   165,2 165,2 

Основное мероприятие «Оказание государственной 

поддержки в обеспечении граждан жилыми 

помещениями» 13 6 01 00000   165,2 165,2 

Мероприятие по переселению граждан из не 

предназначенных для проживания строений, созданных 

в период промышленного освоения Дальнего Востока 13 6 01 S0620   165,2 165,2 

Иные бюджетные ассигнования 13 6 01 S0620 800 165,2 165,2 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

использования муниципального имущества и земельных 

участков города Тынды на 2015-2024 годы» 15 0 00 00000   40 186,7 24 784,9 

Основное мероприятие "Вовлечение в хозяйственный 

оборот муниципального имущества, в том числе 

земельных участков" 15 0 01 00000   22 581,1 16 296,8 

Обеспечение эффективного управления, распоряжения, 

использования и сохранности муниципального 

имущества 15 0 01 23590   22 031,1 16 285,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 01 23590 200 20 669,8 14 926,6 

Иные бюджетные ассигнования 15 0 01 23590 800 1 361,3 1 358,7 

Осуществление эффективного управления и 

распоряжения земельными и лесными участками, 

находящимися в собственности муниципального 

образования города Тынды, а также земельными 

участками, государственная собственность на которые 

не разграничена, расположенными на территории города 

Тынды 15 0 01 23600   550,0 11,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 01 23600 200 550,0 11,5 

Основное мероприятие "Руководство и управление в 

сфере установленных функций органов местного 

самоуправления" 15 0 02 00000   16 658,5 8 244,1 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 15 0 02 22850   16 658,5 8 244,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 15 0 02 22850 100 16 429,8 8 131,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 02 22850 200 228,7 113,1 

Основное мероприятие "Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 15 0 03 00000   700,0 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных органов, 

учреждений 15 0 03 22860   700,0 0,0 



73 
 

1 2 3 4 5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 15 0 03 22860 100 700,0 0,0 

Основное мероприятие "Реализация муниципальных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением" 15 0 04 00000   247,1 244,0 

Расходы на оплату исполнительных документов по 

взысканию денежных средств, предъявленных 

муниципальной казне города Тынды Амурской области 15 0 04 23770   247,1 244,0 

Иные бюджетные ассигнования 15 0 04 23770 800 247,1 244,0 

Муниципальная программа «Противодействие 

злоупотреблению наркотическими средствами и их 

незаконному обороту на территории города Тынды 

Амурской области на 2015-2024 годы» 17 0 00 00000   50,0 0,0 

Основное мероприятие "Совершенствование системы 

профилактики наркомании" 17 0 01 00000   50,0 0,0 

Реализация на территории города целенаправленных мер 

по профилактике первичного употребления наркотиков 17 0 01 23690   50,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 17 0 01 23690 600 50,0 0,0 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами и 

муниципальным долгом города Тынды на 2015-2024 

годы» 19 0 00 00000   24 524,4 11 303,8 

Основное мероприятие "Осуществление эффективного 

управления муниципальным долгом города Тынды" 19 0 01 00000   6 749,2 2 376,8 

Обслуживание муниципального долга 19 0 01 23740   6 749,2 2 376,8 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 19 0 01 23740 700 6 749,2 2 376,8 

Основное мероприятие "Руководство и управление в 

сфере установленных функций органов местного 

самоуправления" 19 0 02 00000   17 498,4 8 927,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 19 0 02 22850   17 498,4 8 927,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 19 0 02 22850 100 16 817,3 8 683,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 19 0 02 22850 200 681,1 244,0 

Основное мероприятие "Гарантии и компенсации лицам, 

работающим в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 19 0 03 00000   276,8 0,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных органов, 

учреждений 19 0 03 22860   276,8 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 19 0 03 22860 100 276,8 0,0 



74 
 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа «Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих организаций на 

территории муниципального образования город Тында 

на 2017-2024 годы» 20 0 00 00000   10,0 0,0 

Основное мероприятие «Предоставление поддержки 

СОНКО» 20 0 03 00000   10,0 0,0 

Предоставление субсидий СОНКО на реализацию 

социально значимых проектов 20 0 03 23840   10,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 20 0 03 23840 800 10,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие транспортной 

системы города Тынды на 2018-2024 годы» 21 0 00 00000   110 618,0 20 098,6 

Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта 

общего пользования города Тынды» 21 1 00 00000   6 733,3 0,0 

Основное мероприятие «Создание условий для 

устойчивого и безопасного функционирования 

транспортного комплекса и удовлетворения 

потребностей в транспортных услугах населения» 21 1 01 00000   6 733,3 0,0 

Повышение качества транспортного обслуживания, 

доступности услуг пассажирского транспорта для 

населения города 21 1 01 23710   0,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 21 1 01 23710 200 0,1 0,0 

Оказание поддержки бюджетам муниципальных 

образований, связанной с организацией транспортного 

обслуживания населения 21 1 01 S0680   6 733,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 21 1 01 S0680 200 6 733,2 0,0 

Подпрограмма «Развитие улично-дорожной сети города 

Тынды» 21 2 00 00000   91 670,3 20 098,6 

Основное мероприятие "Содержание и управление 

дорожным хозяйством" 21 2 01 00000   27 482,0 12 817,3 

Строительство и содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках благоустройства 21 2 01 23620   26 826,7 12 817,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 21 2 01 23620 200 26 826,7 12 817,3 

Разработка документации в соответствии с 

законодательством о дорожной деятельности 21 2 01 23910   655,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 21 2 01 23910 200 655,3 0,0 

Основное мероприятие «Содержание сетей наружного 

освещения, средств регулирования дорожного 

движения» 21 2 03 00000   10 880,4 7 281,3 

Уличное освещение 21 2 03 23640   7 222,5 5 950,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 21 2 03 23640 200 7 222,5 5 950,6 

Субсидия юридическим лицам в целях финансового 

обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением 

работ, оказанием услуг по содержанию и обслуживанию 

средств регулирования дорожного движения 21 2 03 23650   500,0 262,1 

Иные бюджетные ассигнования 21 2 03 23650 800 500,0 262,1 

Субсидия юридическим лицам в целях финансового 

обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением 

работ, оказанием услуг по содержанию и обслуживанию 

сетей наружного освещения 21 2 03 23660   3 157,9 1 068,6 

Иные бюджетные ассигнования 21 2 03 23660 800 3 157,9 1 068,6 

Основное мероприятие «Муниципальный дорожный 

фонд города Тынды» 21 2 04 00000   53 307,9 0,0 

Совершенствование организации движения 

транспортных средств и пешеходов 21 2 04 23580   511,0 0,0 



75 
 

1 2 3 4 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 21 2 04 23580 200 511,0 0,0 

Приведение в нормативное состояние автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них 21 2 04 23890   1 600,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 21 2 04 23890 200 1 600,0 0,0 

Разработка документации в соответствии с 

законодательством о дорожной деятельности 21 2 04 23910   400,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 21 2 04 23910 200 400,0 0,0 

Осуществление муниципальными образованиями 

дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения и сооружений на них» 21 2 04 S7480   50 796,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 21 2 04 S7480 200 50 796,9 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного 

движения в городе Тында» 21 3 00 00000   12 214,4 0,0 

Основное мероприятие «Мероприятия по повышению 

уровня безопасности участников дорожного движения» 21 3 01 00000   12 214,4 0,0 

Предупреждение опасного поведения участников 

дорожного движения 21 3 01 23570   100,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 21 3 01 23570 600 100,0 0,0 

Обустройство автомобильных дорог и обеспечение 

условий для безопасного дорожного движения на 

территории Амурской области 21 3 01 S0180   12 114,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 21 3 01 S0180 200 12 114,4 0,0 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на территории города 

Тынды на 2018-2024 годы» 22 0 00 00000   92 039,9 2 483,5 

Основное мероприятие "Благоустройство 

муниципальной территории общего пользования" 22 0 02 00000   5 000,0 2 483,5 

Благоустройство дворовых общественных территорий 22 0 02 23930   5 000,0 2 483,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 22 0 02 23930 200 5 000,0 2 483,5 

Основное мероприятие "Региональный проект "Жилье и 

городская среда"" 22 0 F2 00000   87 039,9 0,0 

Создание комфортной городской среды в малых городах 

и исторических поселениях-победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды 22 0 F2 54240   70 157,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 22 0 F2 54240 200 70 157,9 0,0 

Реализация программ формирования современной 

городской среды 22 0 F2 55550   16 882,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 22 0 F2 55550 200 16 882,0 0,0 

Муниципальная  программа «Развитие муниципальной 

службы  в городе Тынде на 2020–2024 годы» 23 0 00 00000   1 077,2 157,2 

Основное мероприятие "Повышение престижа  

муниципальной службы в городе Тынде" 23 0 02 00000   1 077,2 157,2 

Переподготовка и повышение квалификации 

муниципальных служащих 23 0 02 24310   529,3 157,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 23 0 02 24310 100 144,4 102,3 



76 
 

1 2 3 4 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 23 0 02 24310 200 384,9 54,9 

Диспансеризация муниципальных служащих 23 0 02 24320   547,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 23 0 02 24320 200 547,9 0,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 55 5 00 00000   40 102,6 19 581,0 

Глава муниципального образования 55 5 00 20010   2 140,6 1 307,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 55 5 00 20010 100 2 140,6 1 307,0 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 55 5 00 20020   1 942,8 873,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 55 5 00 20020 100 1 942,8 873,3 

Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его заместители 55 5 00 20040   1 361,5 690,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 55 5 00 20040 100 1 361,5 690,4 

Резервные фонды органов местного самоуправления 55 5 00 20620   200,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 55 5 00 20620 800 200,0 0,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 55 5 00 22850   8 048,6 3 546,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 55 5 00 22850 100 7 301,0 3 206,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 55 5 00 22850 200 745,5 339,3 

Иные бюджетные ассигнования 55 5 00 22850 800 2,1 1,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа к месту использования отпуска и 

обратно и расходов, связанных с переездом, лицам, 

заключившим трудовые договоры о работе в органах 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных органов, 

учреждений 55 5 00 22860   336,6 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 55 5 00 22860 100 336,6 0,0 

Мероприятия в области средств массовой информации 55 5 00 23200   100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 55 5 00 23200 200 100,0 0,0 

Представительские расходы 55 5 00 23750   39,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 55 5 00 23750 200 39,0 0,0 



77 
 

1 2 3 4 5 

Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 

предотвращением, профилактикой и устранением 

последствий распространения коронавирусной 

инфекции 55 5 00 24330   1 290,0 514,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 55 5 00 24330 200 1 290,0 514,1 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 55 5 00 51200   14,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 55 5 00 51200 200 14,3 0,0 

Финансовое обеспечение государственных полномочий 

Амурской области по постановке на учет и учету 

граждан, имеющих право на получение жилищных 

субсидий (единовременных социальных выплат) на 

приобретение или строительство жилых помещений в 

соответствии с Федеральным законом от 25.10.2002 № 

125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, 

выезжающим из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей» 55 5 00 87630   62,9 62,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 55 5 00 87630 200 62,9 62,5 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений (в части расходов на организацию 

осуществления полномочий) 55 5 00 87640   146,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 55 5 00 87640 200 146,5 0,0 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 55 5 00 R0820   24 419,8 12 586,9 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 55 5 00 R0820 400 24 419,8 12 586,9 

Оказание содействия в подготовке и проведении 

общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации, а 

также в информировании граждан Российской 

Федерации о его подготовке и проведении 55 5 W0 80690   2 083,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 55 5 W0 80690 200 2 083,4 0,0 

Итого     1 835 480,8 705 986,2 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  



78 
 

Приложение 5                                                       

к постановлению  

Администрации города Тынды                                     

от "13"июля 2020года № 1319       

 

     
Исполнение по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов за первое полугодие 2020 года 

 

     
   

(тысяч рублей) 

Наименование РЗ ПРЗ Бюджетные 

ассигнования, 

утвержденные 

сводной 

бюджетной 

росписью с 

учетом 

изменений 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Общегосударственные вопросы 0100   158 989,2 82 994,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
0100 0102 2 140,6 1 307,0 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0100 0103 8 135,2 3 448,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0100 0104 48 327,2 24 094,5 

Судебная система 0100 0105 14,3 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0100 0106 21 637,8 10 631,5 

Резервные фонды 0100 0111 200,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 78 534,1 43 512,4 

Национальная оборона 0200   158,8 11,1 

Мобилизационная подготовка экономики 0200 0204 158,8 11,1 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  0300   11 968,9 5 240,3 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
0300 0309 11 968,9 5 240,3 

Национальная экономика 0400   130 178,6 13 130,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405 514,0 0,0 

Транспорт 0400 0408 6 733,3 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409 100 126,9 13 079,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 22 804,4 50,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   385 883,6 78 355,9 

Жилищное хозяйство 0500 0501 113 314,9 42 467,2 

Коммунальное хозяйство 0500 0502 175 387,6 26 323,5 

Благоустройство 0500 0503 95 797,7 9 502,7 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0500 0505 1 383,4 62,5 

Охрана окружающей среды 0600   650,0 0,0 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 0600 0602 600,0 0,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания 
0600 0603 50,0 0,0 

Образование 0700   884 050,3 399 511,1 

Дошкольное образование 0700 0701 363 307,3 157 741,3 

Общее образование 0700 0702 374 141,2 169 322,5 

1 2 3 4 5 



79 
 
Дополнительное образование детей 0700 0703 87 383,2 46 608,2 

Молодежная политика 0700 0707 17 010,2 6 462,7 

Другие вопросы в области образования 0700 0709 42 208,4 19 376,4 

Культура, кинематография 0800   69 555,0 41 369,0 

Культура 0800 0801 60 139,0 36 841,6 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0800 0804 9 416,0 4 527,4 

Здравоохранение 0900   820,9 298,4 

Другие вопросы в области здравоохранения 0900 0909 820,9 298,4 

Социальная политика 1000   72 632,3 31 066,8 

Пенсионное обеспечение 1000 1001 6 245,0 3 077,6 

Социальное обеспечение населения 1000 1003 4 214,6 2 881,2 

Охрана семьи и детства 1000 1004 60 500,8 24 397,6 

Другие вопросы в области социальной политики 1000 1006 1 671,9 710,4 

Физическая культура и спорт 1100   113 444,0 51 560,6 

Физическая культура 1100 1101 98 656,3 45 385,2 

Массовый спорт 1100 1102 1 800,0 634,2 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта  1100 1105 12 987,7 5 541,2 

Средства массовой информации 1200   400,0 72,0 

Телевидение и радиовещание 1200 1201 385,0 72,0 

Периодическая печать и издательства 1200 1202 15,0 0,0 

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300   6 749,2 2 376,8 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
1300 1301 6 749,2 2 376,8 

ИТОГО     1 835 480,8 705 986,2 

 

 

                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                     Приложение 6 



80 
 

                                                                                                     к постановлению 

                                                                                                     Администрации города Тынды 

                                                                                                     от «13» июля 2020 года № 1319 

 
Сведения о численности 

муниципальных служащих и работников учреждений города с указанием 

 фактических затрат на их денежное содержание 

за первое полугодие 2020 года 

 
Наименование Численность (ед.) Фактический фонд 

оплаты труда  

(тыс. руб.) 
плановая фактическая 

Всего, городской бюджет 1 699,9 1 332,0 373 497,1 

В том числе    

муниципальные служащие 125,0 120,0 40 539,5 

из них по переданным полномочиям 6,0 6,0 1 577,3 

работники учреждений, финансируемых из городского 

бюджета 

1 574,9 1 212,0 332 957,6 

 

Примечание: фонд оплаты труда показывается без начислений страховых взносов во 

внебюджетные фонды 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отчет 



81 
 

об использовании бюджетных ассигнований  

 по резервному фонду администрации города Тынды 

за первое полугодие 2020 года  

 
тысяч рублей 

Получатель средств План Исполнено 

Финансовое Управление Администрации города Тынды 200,0 0,0 

Итого 200,0 0,0 

 

 

 

 

 

 



82 
 

 


